
INGURUMEN, LURRALDE 
PLANGINTZA, NEKAZARITZA 
ETA ARRANTZA SAlLA 
INGURUMEN SAILBURUORDETZA 

EBAZPENA, 2010eko abenduaren 30ekoa, 
Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta 
Arrantza sailburuarena, urriaren 19ko 260/2010 
Dekretuan aurreikusitako dirulaguntzak 
2010eko ekitaldian jasotzeko prozedura 
erabakitzen duena. Dekretuak enpresei 
ingurumena babestera bideratutako inbertsioak 
egiteko diru-Iaguntzak emateko baldintzak 
arautzen ditu. 

2010eko urriaren 20ko Ingurumen, Lurralde 
Plangintza, Nekazaritza eta Arrantza sailburuaren 
Aginduaren bitartez urriaren 19ko 260/2010 
Dekretuan aurreikusitako diru-Iaguntzak 2010eko 
ekitaldian jasotzeko deialdia aurkeztu zen. 
Dekretuak enpresei ingurumena babestera 
bideratutako inbertsioak egiteko diru-Iaguntzak 
emateko baldintzak arautzen ditu. 

2010eko azaroaren 12an eskariak aurkezteko epea 
bukatu zen, eta Ingurumenaren Plangintzaren 
Zuzendaritzan 276 eskari jaso dira. Hauetatik, 201 
prozedura arrunterako aurkeztu dira, eta 75 
prozedura errazturako. Si prozedurak 260/2010 
Dekretuaren 3. artikuluan eta 2010eko urriaren 
20ko Aginduaren 5. artikuluan zehaztuta daude. 

Urriaren 19ko 260/2010 Dekretuaren 14. 
artikuluaren arabera berariaz osatutako Salorazio­
Epaimahaiak dagokion ebazpen-proposamena egin 
du, diru-Iaguntza emateko irizpideekin eta 
aurrekontuaren mugekin bat etorriz. Proposamenak 
diru-Iaguntza eskuratu dezaketen egitasmoak 
zehazten ditu, hala nola ukatutako dirulaguntzak 
eta horretarako arrazoiak; den a aipatutako 
Dekretuaren arabera. 

Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta 
Arrantza sailburua da aginpideduna eskatutako 
diru-Iaguntzen onuradun eta zenbatekoen gaineko 
behin betiko erabakia hartzeko, aipatu urriaren 
19ko 260/2010 Dekretuaren 14. artikuluaren 
arabera. 

DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE, 
PLANIFICACiÓN TERRITORIAL, 
AGRICULTURA y PESCA 
VICECONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE. 

RESOLUCiÓN de 30 de diciembre de 2010, de la 
Viceconsejera de Medio Ambiente, por la que se 
resuelve la convocatoria, para el ejercicio 2010, 
de las subvenciones previstas en el Decreto 
260/2010, de 19 de octubre, por el que se regula 
la concesión de subvenciones a empresas para 
la realización de inversiones destinadas a la 
protección del medio ambiente. 

Resultando que por Orden de 20 de octubre de 
2010, de la Consejera de Medio Ambiente, 
Planificación Territorial, Agricultura y Pesca, se 
convocan, para el ejercicio 2010, las subvenciones 
previstas en el Decreto 260/2010, de 19 de 
octubre, por el que se regula la concesión de 
subvenciones a empresas para la realización de 
inversiones destinadas a la protección del medio 
ambiente. 

Resultando que con fecha 12 de noviembre de 
2010 ha culminado el plazo para la presentación de 
solicitudes, habiéndose recibido en la Dirección de 
Planificación Ambiental 276 solicitudes de las 
cuales 201 son solicitudes para el procedimiento 
ordinario y 75 son solicitudes para el procedimiento 
simplificado de acuerdo con lo dispuesto en el 
artículo 3 del Decreto 260/2010, de 19 de octubre, 
y con el artículo 5 de la Orden de 20 de octubre de 
2010. 

Considerando que de acuerdo con el artículo 14 del 
Decreto 260/2010, de 19 de octubre, el Tribunal de 
Valoración, constituido al efecto, ha elaborado la 
oportuna propuesta de resolución que, ajustándose 
a los criterios de adjudicación y a los límites 
presupuestarios, determina los proyectos que son 
susceptibles de obtener una subvención en 
aplicación del citado Decreto, así como la cuantía 
de la misma, y las solicitudes desestimadas y los 
motivos de su desestimación. 

Considerando que la Viceconsejera de Medio 
Ambiente es competente para determinar, de forma 
definitiva, las personas beneficiarias y las cuantías 
de las subvenciones a conceder, de acuerdo con lo 
dispuesto en el artículo 14 del citado Decreto 
260/2010, de 19 de octubre. 

1 



INGURUMEN, LURRALDE 
PLANGINTZA, NEKAZARITZA 
ETA ARRANTZA SAlLA 
INGURUMEN SAILBURUORDETZA 

I kusita 260/2010 Dekretua, urriaren 19koa, 
enpresei ingurumena babestera bideratutako 
inbertsioak egiteko diru-Iaguntzak emateko 
baldintzak arautzen dituena; 2010eko urriaren 20ko 
Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta 
Arrantza saílburuaren Agindua, urriaren 19ko 
260/2010 Dekretuan aurreikusitako diru-Iaguntzak 
2010eko ekitaldian jasotzeko deialdia aurkezten 
duena; abenduaren 22ko 629/2009 Dekretua, 
Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta 
Arrantza Sailaren egitura organikoa ezartzen 
duena; Herri Administrazioen Araubide Juridikoa 
eta Administrazio Prozedura Erkidearen azaroaren 
26ko 30/1992 Legea, urtarrilaren 13ko 4/1999 
Legeak aldatutakoa, eta oro har aplikagarri den 
araudia, honako hau 

XEDATU OUT: 

Lehenengoa.- Ebazpen honetako 1. eta IV. 
eranskinetan jasotako enpresei dirulaguntza 
ematea, bertan jasotzen den proiektuak burutzeko 
eta zenbatekoengatik. 

DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE, 
PLANIFICACIÓN TERRITORIAL, 
AGRICULTURA y PESCA 
VICECONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE 

Visto el Decreto 260/2010, de 19 de octubre, por el 
que se regula la concesión de subvenciones a 
empresas para la realización de inversiones 
destinadas a la protección del medio ambiente; la 
Orden de 20 de octubre de 2010 de la Consejera 
de Medio Ambiente, Planificación Territorial, 
Agricultura y Pesca, por la que se convocan, para 
el ejercicio 2010, las subvenciones previstas en el 
Decreto 260/2010, de 19 de octubre; el Decreto 
629/2009, de 22 de diciembre, por el que se 
establece la estructura orgánica y funcional del 
Departamento de Medio Ambiente, Planificación 
Territorial, Agricultura y Pesca; la Ley 30/1992, de 
26 de noviembre, de Régimen Juridico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común, modificada por la Ley 
4/1999, de 13 de enero, y demás normativa de 
general aplicación, 

DISPONGO: 

Primero.- Conceder a las empresas recogidas en 
los anexos I y IV de la presente Resolución la 
subvención para los proyectos y por los importes 
que en el mismo se detallan. 

Aipatutako dirulaguntza eskatutako inbertsioan Dichas subvenciones representan un porcentaje de 
diruz lagundu daitezkeen gastuen portzentaia da, los costes subvencionables, calculados netos, de la 
hau da, inbertsioaren zenbateko garbietan. inversión solicitada. 

Bigarrena.- Ebazpen honetako 11. eta V. 
eranskinean jasotzen diren enpresek egindako 
dirulaguntza eskaria ukatzea, bertan azaltzen diren 
arrazoiengatik. 

Segundo.- Denegar a las empresas señaladas en 
los anexos II y V de la presente Resolución la 
subvención solicitada, por los motivos que en el 
mismo se detallan. 

Hirugarrena.- Ebazpen honetako 111. eranskinean Tercero.- Publicar, en el anexo 111 de la presente 
~tzera egitea izan duten dirulaguntza eskariak Resolución, la relación de solicitudes de 
argitaratzea. subvención que han sido objeto de desistimiento. 

Laugarrena.- Onuradunak diruz lagundutako 
inbertsioa bete eta ordaindu dela justifikatu behar 
du, ordainketa eskatu aurretik. Prozedura 
arruntean, gainera, urriaren 19ko Dekretuaren 16. 
artikuluak aurreikusitako Baldintza-Plegua 
betetzen duela agiri bidez egiaztatu eta badagokio 
diru-Iaguntzaren gai diren instalazioak aurrez 
ikuskatu ondoren ordainduko da diru-Iaguntza. 

Cuarto.- El pago de la subvención queda 
subordinado a la acreditación documental por parte 
de la persona beneficiaria de la efectiva 
materialización y coste de la inversión 
subvencionada y, en el caso del procedimiento 
ordinario, al cumplimiento del pliego de condiciones 
y garantías regulado en el artículo 16 del Decreto 
260/2010, de 19 de octubre, y, en su caso, a la 
inspección previa de las instalaciones objeto de 
subvención. 

2 



INGURUMEN, LURRALDE 
PLANGINTZA, NEKAZARITZA 
ETA ARRANTZA SAlLA 
INGURUMEN SAILBURUORDETZA 

Bosgarrena.-Onuradunek urriaren 19ko 260/2010 
Dekretuaren 18. artikuluan onuradunentzat 
arautzen diren gainerako baldintzak bete beharko 
dituzte. 

Seigarrena.- Ebazpen hau Euskal Herriko 
Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzea, 
dirulaguntzak emateko jardunbide crotan egon 
behar duen jakinarazpen printzipioa betetzekotan. 

Zazpigarrená.- Administrazio-bidea agortzen duen 
Ebazpen honen aurka gora jotzeko errekurtsoa 
aurkeztu ahéll izango zaio Ingurumen, Lurralde 
Plangintza, Nekazaritza eta Arrantza sailburuari, 
jakinarazpen hau jasotzen denetik hilabeteko 
epearen barruan, urtarrilaren 13ko 4/1999 Legeak 
aldatutako Herri Administrazioen Araubide 
Juridikoa eta Administrazio Prozedura Erkidearen 
azaroaren 26ko 30/1992 Legearen 114. eta 115. 
artikuluek xedatutakoaren arabera. 

Vitoria-Gasteiz, 2010eko abenduaren 30a ,-

DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE, 
PLANIFICACiÓN TERRITORIAL, 
AGRICULTURA y PESCA 
VICECONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE 

Quinto.- Las personas beneficiarias deberán 
cumplir asimismo el resto de las obligaciones que 
para las mismas se recogen en el artículo 18 del 
Decreto 260/2010, de 19 de octubre. 

Sexto.-Ordenar la publicación de la presente 
Resolución en el Boletín Oficial del País Vasco, 
dando cumplimiento al principio de publicidad que 
debe presidir todo procedimiento de concesión de 
subvenciones. 

Séptimo.-Contra la presente Resolución podrá 
interponerse recurso de alzada ante la Consejera 
de Medio Ambiente, Planificación Territorial, 
Agricultura y Pesca en el plazo de un mes, a contar 
desde su notificación, de conformidad con lo 
dispuesto en los artículos 114 y 115 de la Ley 
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico 
de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común, modificada 
por la Ley 4/1999, de 13 de enero. 

En Vitoria-Gasteiz, a 30 de diciembre de 2010. 

INGURUMEN SAILBURUORDEA 

LA VICE CONSEJERA DE MEDIO AMBIENTE 

NIEVES TERÁN 

3 



INGURUMEN, LURRALDE 
PLANGINTZA, NEKAZARITZA 

ETA ARRANTZA SAlLA 
INGURUMEN SAILBURUORDETZA 

1. Eranskina: Prozedura arruntean diruz lagundutako proiektuak 
Anexo 1: Proyectos subvencionados dentro del procedimiento ordinario 

Eskatzailea I Solicitante Proiektua 

Ingurumena hobetzera bideratutako inbertsioak, Aiala 
Aiala Vidrio, SA Unipersonal Vidrio enpresako biltegiak kudeatzeko sistemaren 

barnean txertaturi~ 

Aleaciones Alavesas, SA 
Zink lurren eta errautsen hondakinak berreskuratzeko 
labea erostea 

Aplicaciones Modulares, SL 
Kutsadura Kadagua ibairantz ahalik eta gutxien 
hedatzeko neurriak (% 2,707) 

Asesoramiento y Formación Ikasauto, Kutsadura Kadagua ibairantz ahalik eta gutxien 
SL hedatzeko neurriak (% 2,545) 

Errepideak fresatzeko eta aglomeratzeko lanetatik 
Asfaltos Deba, SA eratorritako hondakinak gutxitzea hondakinak 

birziklatzea. 

Industria-urak bildu eta ibaira isurtzeko sistema 
Auxiliar Laminadora Alavesa, SA optimizatzea eta lur sanitarioak isurtzeko 

parametroak hobetzea 

Avicola Arbaraitz, SL 
Oilo-simaurra kudeatzearen ondoriozko ingurumen-
inpaktua jaistea 

Benito Gómez Cubero-Angel Barrena 
Kutsadura Kadagua ibairantz ahalik eta gutxien 

Arriaga-Severiano Prieto Fernández-
hedatzeko neurriak (3,271%) 

Maria Jesús Bilbao Aranguren 

Bilbaina de Alquitranes, SA 
Ponpa itxiak kendu eta jariorik gabeko ponpak jartzea 
etenkako prozesuetan erabiltzeko 

Bionor Berantevilla, SL Unipersonal 
Esterifikazio-prozesurako katalizatzailea aldatzea eta 
instalazioa egokitzea 

Bizkaia Energia, SL Gas naturaleko hodietan 12 balbula jartzea 

Bizkailan, SL 
Kutsadura Kadagua ibairantz ahalik eta gutxien 
hedatzeko neurriak (% 3,570) 

Bruss Juntas Técnicas, SL Sociedad en Konposatu organiko hegazkorrak (KOH) scrubber 
Comandita bidez eta ikatz aktiboa bidez tratatzeko instalazioa 

DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE, 
PLANIFICACiÓN TERRITORIAL, 
AGRICULTURA y PESCA 
VICECONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE 

Proyecto 

Inversiones destinadas a la mejora del medio 
ambiente integradas en el SGA de Aiala Vidrio 

Adquisición de horno para la recuperación de 
residuos de tierras y cenizas de zinc 

Medidas de minimización de la dispersión de la 
contaminación hacia el río Kadagua (2,707%) 

Medidas de minimización de la dispersión de la 
contaminación hacia el río Kadagua (2,545%) 

Reducción de residuos procedentes de las obras de 
fresado y aglomerado de carreteras. Reciclado del 
residuo. 

Optimización del sistema de captación y vertido a río 
de las aguas industriales y mejora de los parámetros 
de vertido a las aguas sanitarias 

Reducción del impacto ambiental de la gestión de la 
gallinaza 

Medidas de minimización de la dispersión de la 
contaminación hacia el río Kadagua (3,271%) 

Sustitución de bombas no estancas por bombas de 
fuga cero para servicio de proceso discontinuo 

Modificación del catalizador para el proceso de 
esterificación y adecuacion de la instalación 

Instalación de 12 válvulas en tuberías de gas natural 

Medidas de minimización de la dispersión de la 
contaminación hacia el rio Kadagua (3,570%) 

Instalación del sistema de depuración de COVs por 
scrubber + carbón activo 

Donostia - San Sebastián, 1 - Tel. 945 01 98 41 - Fax 945 01 98 56 - 01010 Vitoria-Gasteiz 

Zenbatekoal 
Importe (€) 

200.000,00 

8.593,66 

3.160,85 

3.491,17 

11.599,89 

30.785,74 

29.329,70 

3.819,41 

69.520,17 

6.115,79 

5.119,27 

4.897,15 

10.101,94 



Camelot 97, SL 

Cartonajes Lantegui, SL 

E.C.N. Cable Group, S.L. 

E.C.N. Cable Group, S.L. 

Elastomeros Técnicos Industriales, SA 

Euskal-Kataforesis, SA 

Fagor Ederlan, S COOP 

Fagor Ederlan, S COOP 

Fagor Ederlan, S COOP 

Fagor Ederlan, S COOP 

FagorEderlan, S COOP 

Fit Automoción, SA 

Forbrass, SA 

Fuchosa, SL 

Fuchosa, SL 

Fudike, SAL 

J=undació~agintza 
- - -- -

INGURUMEN, LURRALDE 
PLANGINTZA, NEKAZARITZA 

ETA ARRANTZA SAlLA 
INGURUMEN SAILBURUORDETZA 

DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE, 
PLANIFICACiÓN TERRITORIAL, 

AGRICULTURA y PESCA 
VICECONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE 

Camelot 97-aren jardunari lotutako hondakinak eta Reducción de generación de residuos y consumos 
kontsumoa murriztea de la actividad de Camelot 97 

Kartoi-partikulak ingurumenera isurtzea eragozteko Mecanismo de captura de emisiones de partículas de 
mekanismoa cartón al medio ambiente 

Zepak eta txatarra ah al bezainbeste gutxitzea eta 
Minimización de escorias y chatarra y optimización 

aluminioaren galdaketa prozesuan energiaren 
energética del proceso de fundición de aluminio 

erabilera optimizatzea 

Instalazioko hozte-sistema optimizatzea Optimización del sistema de refrigeración en planta 

Kutsadura Kadagua ibairantz ahalik eta gutxien Medidas de minimización de la dispersión de la 
hedatzeko neurriak (% 2,389) contaminación hacia el río Kadagua (2,389%) 

Oxidazio termiko birsorgarrirako sistema bat Diseño, instalación, puesta a punto y verificación de 
diseinatu, instalatu, prestatu eta egiaztatzea un sistema de oxidación térmica regenerativa para la 
polimerizazio-Ierroan konposatu organiko reducción de compuestos orgánicos volátiles en la 
hegazkorren kopurua murrizteko línea de polimerizado 

Disolbatzaile-pinturaren ordez ur-pintura erabiltzea Sustitución pintura al disolvente por pintura al agua 
VW eta suzuki-ren danbor-Ierroan en la línea tambor VW y suzuki 

Aluminioaren eta burdinaren lerroan zentrifugatutako Sistema de filtración y reutilización de la taladrina 
taladrina iragazteko eta berrerabiltzeko sistema centrifugada de la línea de aluminio y hierro 

Euri-uren dekantagailua Decantador aguas pluviales 

Flotagailua araztegi fisiko-kimikoan Flotador en depuradora f/q 

Flotagailua araztegi fisiko-kimikoan Flotador en depuradora f/q 

Galbanizazio-Ierroaren efluenteen isurketa eta isuri M~jora de la calidad de vertidos de efluentes y 
atmosferikoen kalitatea hobetzea emisiones a la atmósfera de la línea de galvanizado 

Zero isurpen eta % 100 berrerabilketa Vertido cero y reutilización del 100% 

Fuchosa SL enpresaren instalazioen inguruko Disminuir por debajo del límite legal los niveles de 
etxeetan zarata-kutsadura legezko mugen azpitiko ruido ambiental en las viviendas circundantes a las 
mailetara jaistea instalaciones de Fuchosa, S.L. 

Isuri atmosferikoak etengabe kontrolatzea Fuchosa Monitorización en continuo de emisiones 
SL-ren 1,2,3,4 eta 5 fokuetan. Neurketa-sistema atmosféricas: instalación, clibración, operación, 
automatikoak instalatu, kalibratu, abiarazi mantendu mantenimiento y control de sistemas automáticos, de 
eta kontrolatzea medida en los focos n° 1,2,3,4 Y 5 de Fuchosa, S.L. 

CO2-isuriak eta hondakinak murriztea galdaketan, 
Reducción de emisiones de C02 y de generación de 

moldaketa-hondarrak beroaren bidez berreskuratuz 
residuos en recuperación térmica de arenas de 
moldeo en fundición 

~utsadura Kadagua ibairantz ahalik etagutxierl__ ._ Jlll.edidas de minimización de lél dispersión de la 

32.204,44 

8.930,97 

7.613,25 

3.098,39 

3.277,11 

10.272,64 

12.686,63 

5.771,63 

6.631,53 

14.995,84 

14.995,84 

3.054,67 

25.567,50 

16.608,18 

5.883,95 

138.249,33 

3.065,86 

5 



Fundiciones del Estanda, SA 

Fundiciones San Eloy, SA 

Fundiciones Urbina, SA 

Gesticesar, SL 

Hierros Servando Fernandez, SL 

Ikankronitek, SL 

Imesaza, SL Unipersonal 

Indumetal-Recycling, SA 

Indumetal-Recycling, SA 

Industrial Alga, SA 

Industrias de Transformación de 
Andoain, SA 

Instituto de formación práctica de 
Riesgo Laborales, SL 

Irizar, SDAD COOP 

J L French Ansola, SL 

Lana, S COOP 

Layfil, SL 

Mi~ím¡1~_.~ii¡e¡¡¡¡¡:9!j%~'!'!!ii¡;&~~§9¡¡¡¡ 
INGURUMEN, LURRALDE 
PLANGINTZA, NEKAZARITZA 
ET A ARRANTZA SAlLA 
INGURUMEN SAILBURUORDETZA 

DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE, 
PLANIFICACiÓN TERRITORIAL, 
AGRICULTURA Y PESCA 
VICECONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE 

hedatzeko neurriak (% 2,235) contaminación hacia el río Kadagua (2,235%) 

Berotegi-efektuko gas gutxiago isurtzea galdaketako Menor emisión de gases GEl en tratamiento térmico 
altzairuen tratamendu termikoetan de aceros de fundición 

Industriarako torlojuzko aire-konpresorea, serie Compresor de aire industrial de tornillo serie variable 
aldagarria (150) 150 

Zatiki finak biltzeko ontzia instalatzea tangan Instalación de silo de almacenamiento de finos para 
zamatzeko, eta hondakinei balio handiagoa ematea carga en cisterna y revalorización del residuo 

Gasteizko Zubibarri kaleko 5. zenbakian dagoen Saneamiento del solar ubicado en la calle Zubibarri 5 
orubea garbitzea .... de Vitoria-Gasteiz 

Laca 8 araztegi fisiko-kimikoa Planta depuradora físico-química Laca 8 

Piezak lurrun-fasean garbitu, koipegabetu eta Instalación de un sistema para el lavado, desengrase 
tratatzeko sistema bat instalatzea, KOH-en isuri y tratamiento de piezas en fase vapor, para eliminar 
difusoak ekiditeko las emisiones difusas de COV 

Hozte-sistema bat jartzea ur edangarriaren Instalación de un sistema de refrigeración para 
kontsumoa ahal bezainbeste murrizteko minimizar el consumo de agua potable 

Mahuka-iragazkien ordez iragazki berriak jartzea Sustitución de filtros nuevos por filtros de mangas 

Kutsadura kentzeko eta birrintzeko lerro berri bat Instalación de nueva línea de descontaminación y 
instalatzea trituración 

Koipea iragazteko eta txirbila ateratzeko sistema Sistema de filtración de aceite y evacuación de viruta 
zentralizatua 19 tailatzeko makinentzat centralizado para 19 máquinas talladoras 

Ekoizpen-prozesutik eratorritako hondakinak Instalación para la recuperación de residuos 
berreskuratzeko instalazioa procedentes del proceso productivo 

Lurzoruaren kalitatea aztertzea eta hortik eratorritako 
Investigación exploratoria de la calidad del suelo y 

lanak egitea, toki jakin horretako lurzoruaren kalitatea 
trabajos derivados de la misma para la recuperación 

berreskuratzeko (kutsadura ezabatzeko) 
de la calidad del suelo (descontaminación) del 
emplazamiento 

Bero-ponparen bidezko lurrunketa-instalazioa, 150 Instalación de evaporación bomba de calor con 
I/orduko kapazitatea eta efluente korrosiboentzako capacidad de 150 l/hora con serpentin especial para 
serpentin bereziduna, margodun urak tratatzeko. efluentes corrosivos, para el tratamiento de aguas 
Garbigailu industriala eta ur-hobia con pintura-fregadora y foso 

Ikatz aktiboa biltegiratzeko eta dosifikatzeko makina 
Equipo de almacenamiento y dosificación de carbón 
activo 

Lanan ingrumena hobetzeko inbertsioa Inversión para mejora medioambiental en Lana 

Kutsadura Kadagua ibairantz ahalik eta gutxien Medidas de minimización de la dispersión de la 
hedatzeko neurriak (% 7,366) contaminación hacia eL río Kadagua (7,366%) 

21.025,97 

7.884,00 

19.851,38 

10.884,35 

173.674,63 

14.100,34 

3.616,10 

44.858,11 

47.405,43 

60.520,16 

3.041,35 

61.907,42 

10.828,47 

3.204,17 

10.126,83 

8.601,16 

6 



Lemona Industrial, SA 

Maier, S COOP 

Manuel García Mendoza, SA 

Montero FYE, SA 

Nova Recyd, SA 

Nubiola Pigmentos, SL 

Papelera Guipuzcoana de Zicuñaga, SA 

Pierburg, SA 

Rec Gas SLL 

Recyde, SA 

Recypilas, SA 

Shuton, SA 

Smurfit Kappa Nervión SA 

Smurfit Kappa Nervión SA 

Smurfit Kappa Nervión SA 

Sociedad Cooperativa Industrial 
Burdiñola 

Sociedad Financiera y Minera, SA 

INGURUMEN, LURRALDE 
PLANGINTZA, NEKAZARITZA 

ETA ARRANTZA SAlLA 
INGURUMEN SAILBURUORDETZA 

DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE, 
PLANIFICACiÓN TERRITORIAL, 

AGRICULTURA Y PESCA 
VICECONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE 

Clinker labearen erregailu nagusian ordezko 
Aumento de la dosificación de combustibles 
alternativos al quemador principal del horno de 

erregaien dosi handiagoak erabiltzea 
clínker 

Ingurumena hobetzeko inbertsioak pintura-Ierro Inversiones para la mejora del medio ambiente en 
berrian nueva línea de pintura 

Instalazioetan hautemandako 1. Mailako Acciones de mejora del rendimiento del sistema de 
usainentzako tratamendu fisiko-kimikoaren sistema tratamiento fisico químico de los olores captados en 
eraginkorrago bihurtzeko neurriak la planta de categoria I 

Junturetar~o materialak berrerabiltzeko proiektua Proyecto de reutilización de material para juntas 

Alkohol eraldatuen edo Al 11 klaseko hidrokarburoen Proyecto de adquisición de máquina hermética de 
bidez garbitzeko makina hermetikoa erosteko lavado de alcoholes modificados o con hidrocarburos 
proiektua clase Al 11 

Mintzen bidezko tratamenduak esekitako gatz eta Tratamientos con memebranas para reducción de 
solidoak murrizteko sales y sólidos en suspensión 

Araztegia handitzea Ampliación de la actual estación depuradora 

Taladrina eta aluminio-txirbila kudeatzeko proiektua, Proyecto de gestion de taladrina y viruta de aluminio 
iragazi eta briketatzeko liqui sistemaren bidez mediante sistema liqui de filtración y briquetado 

Kutsadura Kadagua ibairantz ahalik eta gutxien Medidas de minimización de la dispersión de la 
hedatzeko neurriak (% 5,905) contaminación hacia el rio Kadagua (5,905%) 

Alkohol eraldatuen edo A 111 klaseko hidrokarburoen Proyecto de adquisición de máquina hermética de 
bidez garbitzeko makina hermetikoa erosteko lavado de alcoholes modificados o con hidrocarburos 
proiektua clase AIII 

Lanpara fluoreszenteetako beira berreskuratzeko Nueva instalación de recuperación de vidrio de 
instalazio berria lámparas fluorescentes 

Zurrunbilo bidezko CNC-Leistriz LWN 300.1.12.000 Maquina roscadora por torbellino CNC-Leistritz LWN 
hariztatzeko makina, kanpoko zurrunbilo bidezko 300.1.12.000 con equipo de roscado por torbellino 
hariztatzeko AWS 111 makina muntaturik duena exterior AWS 111 montado 

Gas ez-kondentsagarri kontzentratuen (CNCG, Tratamiento de gases no condensables 
ingelesez) tratamendua concentrados (CNCG) 

Kondentsatu lohiak destilatzea (stripping) Stripping de condensados sucios 

Smurfit Kappa Nervion-en ur-sarea ikertu eta Estudio y optimización de la red de aguas de Smurfit 
hobetzea Kappa Nervion 

Burdinolako Ecoscan mahaiak cradle fa cradle Certificación de las mesas Ecoscan de Burdinola 
ziurtapenaren bidez ziurtatzea según la certificación "cradle to cradle" 

Biomasa eta erabiltzen ez diren ibilgailuak clinker Instalacic)n para ~a valorización energética de 

169.553,79 

161.598,87 

8.939,89 

20.760,32 

5.291,12 

4.178,03 

200.000,00 

55.093,18 

8.100,18 

14.307,02 

106.265,99 

173.552,60 

17.497,05 

17.606,60 

3.901,68 

18.000,53 

179.396,65 

7 



Talleres Mendizabal, SA 

Tornillería Lema, SA 

Tubacex Tubos Inoxidables, SA 

Ulma Forja, S COOP 

Unión Agricultores y Ganaderos de 
Álava 

Victorio Luzuriaga-Usurbil, SA 

Virtisú, SL 

¡¡¡.~¡í'~_~i_,¡GOtitMR!%ª¡¡g~~~ª:: 
INGURUMEN, LURRALDE 
PLANGINTZA, NEKAZARITZA 

ETA ARRANTZA SAlLA 
INGURUMEN SAILBURUORDETZA 

DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE, 
PLANIFICACiÓN TERRITORIAL, 
AGRICULTURA Y PESCA 
VICECONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE 

labearen bidez energia sortzeko erabiltzeko biomasa y residuos de vehículos fuera de uso en un 
instalazioa horno de clinker 

Txirbila eta koipea prozesatzeko sistema instalatzea 
Instalación de sistema de procesado de viruta y 
aceite 

Piezak koipegabetzeko prozesuak hobetu eta Optimización y mejora de procesos de desengrase 
optimizatzea (kontsumoa, isuriak eta hondakinak de piezas (reducción de 
murriztea) consumos/emisiones/residuos) 

Enbalatzeko prozesuan hondakinak murrizteko Disposición de máquina para la reducción de 
makina jartzea residuos en proceso de embalaje 

Bridak disolbatzailerik erabili gabe margotzeko Instalación de pintado de bridas con utilización 0% 
instalazioa del disolvente 

Arrazionalizazio-, logistika-, nekazaritza-, eta Proyecto piloto de racionalización, logística, 
ingurumen-eta ekonomia- proiektu pilotoa Arabako agronómica, ambiental, y económica de la gestión de 
lautadan. Purinak kudeatzeko ezarpenaren 11. Fasea purines en la Llanada Alavesa. Fase 11 implantación 

Hondakin ez arrikutsuei eta hondar-soberakinei balio Aumento de valoración del residuo no peligroso, 
gehiago ematea arena sobrante 

Prozesu-uren tratamendua instalatzea Instalación de tratamiento de aguas de proceso 

16.189,15 

3.994,12 

14.865,37 

26.696,49 

200.000,00 

8.949,39 

49.280,11 

8 



INGURUMEN, LURRALDE 
PLANGINTZA, NEKAZARITZA 
ETA ARRANTZA SAlLA 
INGURUMEN SAILBURUORDETZA 

DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE, 
PLANIFICACiÓN TERRITORIAL, 
AGRICULTURA y PESCA 
VICECONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE 

11. Eranskina: Prozedura arruntean ukatutako proiektuak 
Anexo 11: Proyectos denegados dentro del procedimiento ordinario 

Eskatzailea I Solicitante Proiektua Proyecto Arrazoia 
RTG 5 garabiren motorren Instalación de sistema de control 

Inbertsio garbia negatiboa 
Abra terminales Marítimas, SA kontrol integraturako sistema integrado de motores de 5 grúas 

(260/2010 Dekretua, 6. art) 
instalatzea rtg 

Euri-uren tratamendua makinak 
Tratamiento de aguas pluviales Ez du gutxieneko puntuazioa 

Abra terminales Marítimas, SA 
garbitzeko tOkia izango denean 

en futura zona de lavado de lortu (Agindua, 201 Oeko urriaren 
maquinaria 20koa, 7.2 art) 

Zepen beiraztapen sistema Sistema de vitrificación de Ez du gutxieneko zenbatekoa 
Aceria de Alava, SA industria-hondakinak escorias para optimización de lortu (Agindua, 2010eko urriaren 

optimizatzeko residuos industriales 20koa, 8.2 art) 
Komunen edota sail ureztatuen Reutilización de las aguas grises Ez du gutxieneko zenbatekoa 

Aeroblade, SA tangetan sortutako ur grisak generadas en las cisternas de los lortu (Agindua, 2010eko urriaren 
berrerabiltzea baños y/o regadío 20koa, 8.2 art) 
Kutsadura Kadagua ibairantze Medidas de minimización de la Ez du gutxieneko zenbatekoa 

Aisacer, SL ahalik eta gutxien hedatzeko dispersión de la contaminación lortu (Agindua, 201 Oeko urriaren 
neurriak (% 1, 1991 hacia el rio KadaguaJ1, 199%) 20koa, 8.2 art) 

Alonsotegiko saneamendu-sarea 
Corrección de la red de Ez du gutxieneko puntuazioa 

Aisacer, SL saneamiento en Alonsotegi lortu (Agindua, 2010eko urriaren 
zuzentzea (% 1 ,199) 

ElkartegiaL1 ,1990/01 20koa, 7.2 art)_ 

Ura tratatzeko lurrunketa- Instalación de evaporación para 
Ez du gutxieneko zenbatekoa 

Alejandro Altuna, SA lortu (Agindua, 2010eko urriaren 
instalazioa el tratamiento de aguas 

20koa, 8.2 art) 

Mil Tek etxeko 2 prentsa (306 HD Adquisición de 2 prensas mil tek 
Ez du gutxieneko puntuazioa 

Alkargo S COOP IND L TDA 
modeloa) erostea modelo 306 hd 

lortu (Agindua, 201 Oeko urriaren 
20koa, 7.2 art) 

Alonsotegiko saneamendu-sarea 
Corrección de la red de Ez du gutxieneko puntuazioa 

Aplicaciones Modulares, SL 
zuzentzea (% 2,707) 

saneamiento en Alonsotegi lortu (Agindua, 2010eko urriaren 
Elkartegia (2,707%) 20koa, 7.2 art) 

Isuri kutsatzeileak ibaietara Eliminación de vertidos 
Ez du gutxieneko puntuazioa 

Arania, SA 
isurtzearekin bukatzea contaminantes a cauce 

lortu (Agindua, 201 Oeko urriaren 
20koa, 7.2 art) 

Motivo 

Inversión neta negativa (Decreto 
260/2010, artículo 6) 

No alcanza la puntuación mínima 
(Orden de 20 de octubre de 
2010, arto 7.2) 
No alcanza el importe mínimo 
(Orden de 20 de octubre de 
2010, arto 8.2) 
No alcanza el importe mínimo 
(Orden de 20 de octubre de 
2010, arto 8.2) 
No alcanza el importe mínimo 
(Orden de 20 de octubre de 
2010, arto 8.2) 
No alcanza la puntuación mínima 
(Orden de 20 de octubre de 
2010, arto 7.2) 
No alcanza el importe mínimo 
(Orden de 20 de octubre de 
2010, arto 8.2) 
No alcanza la puntuación mínima 
(Orden de 20 de octubre de 
2010, arto 7.2) 
No alcanza la puntuación mínima 
(Orden de 20 de octubre de 
2010, arto 7.2) 
No alcanza la puntuación mínima 
(Orden de 20 de octubre de 
2010, arto 7.2) 

9 



Artesanos Karrantza, SL 

Asesoramiento y Formación 
Ikasauto, SL 

Asoc de Investigación Plataforma 
de Biosensores Biolan-Euskadi 

Asociación Medicusmundi 
Bizkaia 

Asociación Medicusmundi 
Bizkaia 

Avicola Arbaraitz, SL 

Avicola Arbaraitz, SL 

Befesa Valorización de Azufre, 
SL 

Bellota Herramientas, SA 

INGURUMEN, LURRALDE 
PLANGINTZA, NEKAZARITZA 

ETA ARRANTZA SAlLA 
INGURUMEN SAILBURUORDETZA 

DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE, 
PLANIFICACIÓN TERRITORIAL, 
AGRICULTURA y PESCA 
VICECONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE 

Balbulak, ponpak eta bestelako Instalación de un conjunto de 
makina batzuk instalatzea válvulas, bombas y otros equipos 

Ez du gutxieneko puntuazioa 
ekoizpen-prozesuan sortzen para recoger ordenadamente las 

lortu (Agindua, 201 Oeko urriaren 
diren produktua-ura eta ura- interfases producto-agua y agua-

20koa, 7.2 art) 
produktua faseartekoak modu producto que se generan durante 
ordenatuan jasotzeko el proceso productivo 

Alonsotegiko saneamendu-sarea 
Corrección de la red de Ez du gutxieneko puntuazioa 
saneamiento en Alonsotegi lortu (Agindua, 2010eko urriaren 

zuzentzea (",fa 2,545) 
Elkartegia (2,545%) 20koa, 7.2 art) 

Eraikin korporatiboan Implantación de ecotecnologías 
Ez du gutxieneko puntuazioa 
lortu (Agindua, 2010eko urriaren 

ekoteknologiak ezartzea en el edificio corporativo 
20koa, 7.2 art) 

Redaccion del proyecto, 

Alonsotegiko saneamendu-sarea 
direccion de obra y ejecucion de 

Ez da onuraduna (260/2010 
zuzentzea 

la misma descrita en el proyecto 
Dekretua, 2. art) 

sobre la red separativa en 
Alonsotegi Elkartegia bizkaia 
Redaccion del proyecto y 
direccion de obra para la 

Kutsadura Kadagua ibairantz ejecucion de medidas de 
Ez da onuraduna (260/2010 

ahalik eta gutxien hedatzeko minimizacion de la dispersion de 
Dekretua, 2. art) 

neurriak la contaminacion hacia el rio 
kadagua con origen en antiguos 
depositos de hidrocarburos 

Hoztean energia-kontsumoa 
Balsa de hielo para la reducción Ez da diru-Iaguntzaren xedea 
del consumo energético en la (Agindua, 2010eko urriaren 

jaisteko izotz-baltsa 
refrigeración 20koa, 5.art) 

Reduccion de la generación de 
Ez du gutxieneko puntuazioa 

Arazte-Iohi gutxiago sortzea lortu (Agindua, 2010eko urriaren 
lodos de depuración 

20koa, 7.2 art) 
Azido sulfurikoa lortzeko 

Instalación de un nuevo proceso 
Ez du gutxieneko puntuazioa 

ekoizpen-prozesu berri bat lortu (Agindua, 2010eko urriaren 
instalatzea 

productivo de ácido sulfúrico 
20koa, 7.2 art) 

Industria-erabilerako ur- Inversión en una nueva red de 
Inbertsio garbia negatiboa 

sistemaren hodi-sare berri batean tuberías del sistema de agua de 
inbertitzea uso industrial 

(260/2010 Dekretua, 6. art) 

No alcanza la puntuación mínima 
(Orden de 20 de octubre de 
2010, arto 7.2) 

No alcanza la puntuación mínima 
(Orden de 20 de octubre de 
2010, arto 7.2) 
No alcanza la puntuación mínima 
(Orden de 20 de octubre de 
2010, arto 7.2) 

No es persona beneficiaria 
(Decreto 260/2010, arto 2) 

No es persona beneficiaria 
(Decreto 260/2010, arto 2) 

La inversión no es objeto de 
subvención (Decreto 260/2010, 
art.5) ! 

No alcanza la puntuación mínima 
(Orden de 20 de octubre de 
2010, arto 7.2) 
No alcanza la puntuación mínima 
(Orden de 20 de octubre de 
2010, arto 7.2) 

Inversión neta negativa (Decreto 
260/2010, artículo 6) 

10 



Benito Gómez Cubero-Angel 
barrena Arriaga-Severiano Prieto 
Fernández-Maria Jesús Bilbao 
Aranguren 

Berango 2004 Servicios 
Logísticos, SL 

Bimasal, S.L 

Biocompost de Áalva U.T.E. 

Bionor Berantevilla, SL 
Unipersonal 

Bizkaia Energia, SL 

Bizkailan, SL 

Bombeos de hormigón Ruyma, 
SL 

Bridgestone-Firestone Hispania, 
SA 

Bridgestone-Firestone Hispania, 
SA 

INGURUMEN, LURRALDE 
PLANGINTZA, NEKAZARITZA 
ETA ARRANTZA SAlLA 
INGURUMEN SAILBURUORDETZA 

DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE, 
PLANIFICACiÓN TERRITORIAL, 

AGRICULTURA y PESCA 
VICECONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE 

Corrección de la red de Corrección de la red de Ez du gutxieneko puntuazioa 
saneamiento en Alonsotegi saneamiento en Alonsotegi lortu (Agindua, 201 Oeko urriaren 
Elkartegia (3,271 %) Elkartegia (3,271 %) 20koa, 7.2 art) 

Oxidazioaren bidez (ozonoa Neutralización, limpieza y 
erabilita) edukiontziak desodorización de contenedores 

Ez du gutxieneko puntuazioa 
neutralizatu, garbitu eta usaina lortu (Agindua, 2010eko urriaren 
kentzea eta C02-isurketak 

vía oxidación mediante ozono y 
20koa, 7.2 art) 

murriztea 
reducción de emisiones c02 

EAF SLAGS JJ6 proiektua. 
Proyecto EAF SLAGS JJ6. 

Ez du gutxieneko puntuazioa 
Burdin eta altzairuko zepen 

Tratamiento y gestión de 
lortu (Agindua, 201 Oeko urriaren 

tratamendua eta kudeaketa 
escorias de fundición de hierro y 

20koa, 7.2 art) 
acero. 

Konposta egiteko prozesuan 
Mejoras en las instalaciones en 

Ez du gutxieneko puntuazioa 
erabiltzen diren instalazioak lortu (Agindua, 2010eko urriaren 
hobetzea 

el proceso de compostaje 20koa, 7.2 art) 
Koipeak bereizteko sistema Modificacion del sistema de 

Ez du gutxieneko puntuazioa 
aldatzea eta instalaziora separación de grasas e 

lortu (Agindua, 201 Oeko urriaren 
itzularazteko sistema bat instalación de un sistema de 

20koa, 7.2 art) 
instalatzea retorno a planta 
Gas-turbinadun konpresoreen off Reducción del 70% del residuo 

Ez du gutxieneko puntuazioa 
line garbiketetan sortutako generado en los lavados off line 

lortu (Agindua, 2010eko urriaren 
hondakinak % 70 murriztea (4 de los compresores de turbinas 
garbiketa urteanl de ~as (4 lavados/año) 

20koa, 7.2 art) 

Alonsotegiko saneamendu-sarea 
Corrección de la red de Ez du gutxieneko puntuazioa 
saneamiento en Alonsotegi lortu (Agindua, 201 Oeko urriaren 

zuzentzea (% 3,570) ElkarteQia (3,570%) 20koa, 7.2 art) 

Euri-urak kolektore orokorreko Canalizador de aguas pluviales a 
Ez du gutxieneko puntuazioa 
lortu (Agindua, 2010eko urriaren 

kutxatilara bideratzeko tresna arqueta de colector general 
20koa, 7.2 art) 

Banbury olioa berreskuratzeko Instalación para la recuperación Inbertsio garbia negatiboa 
instalazioa de aceite de banbury (260/2010 Dekretua, 6. art) 

Insonorización de máquina 
Ez du gutxieneko puntuazioa 

6aros2 makina hosgabetzea lortu (Agindua, 2010eko urriaren 
6aros2 

20koa, 7.2 art) 

No alcanza la puntuación mínima 
(Orden de 20 de octubre de 
2010, arto 7.2) 

No alcanza la puntuación mínima 
(Orden de 20 de octubre de 
2010, arto 7.2) 

No alcanza la puntuación mínima 
(Orden de 20 de octubre de 
2010, arto 7.2) 

No alcanza la puntuación mínima 
(Orden de 20 de octubre de 
2010, arto 7.2) 

No alcanza la puntuación mínima 
(Orden de 20 de octubre de 
2010, arto 7.2) 

No alcanza la puntuación mínima 
(Orden de 20 de octubre de 
2010, arto 7.2) 

No alcanza la puntuación mínima 
(Orden de 20 de octubre de 
2010, arto 7.2) 
No alcanza la puntuación mínima 
(Orden de 20 de octubre de 
2010, arto 7.2) 
Inversión neta negativa (Decreto 
260/2010, artículo 6) 
No alcanza la puntuación mínima! 
(Orden de 20 de octubre de 
2010, arto 7.2) 

11 



Bridgestone-Firestone Hispania, 
SA 

Bruss Juntas Técnicas, SL 
Sociedad en Comandita 

Casa Eceiza, SL 

Cikautxo SDAD COOP L TDA 

Construcciones Navales del 
Norte,SL 

Construcciones Otegui 
Gaztañaga SL 

Contenedores Escor Vitoria, SL 

Coop Industrial Goros 

Copreci, SCL 

Corrugados Azpeitia, SL 

INGURUMEN, LURRALDE 
PLANGINTZA, NEKAZARITZA 

ETA ARRANTZA SAlLA 
INGURUMEN SAILBURUORDETZA 

DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE, 
PLANIFICACiÓN TERRITORIAL, 
AGRICULTURA y PESCA 
VICECONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE 

Bihurritzeko makina berriak jarriz 
Eliminación de ruido y residuos 

Inbertsio garbia negátiboa 
mediante implantación de nuevas 

zarata eta hondakinak ezabatzea 
máquinas retorcedoras 

(260/2010 Dekretua, 6. art) 

Instalación del sistema de Ez du gutxieneko puntuazioa 
KOH-en tratamendua dupuración de COVs por lortu (Agindua, 201 Oeko urriaren 

oxidación térmica 20koa, 7.2 art) 
Hondakin-urak tratatzean Optimización del uso de reactivos Ez du gutxieneko puntuazioa 
erreaktiboen erabilera en el tratamiento de aguas lortu (Agindua, 2010eko urriaren 
optimizatzea residuales 20koa, 7.2 art) 

Mikrofiltrazioen bidez hondakinak Sistema de reducción de 
Ez du gutxieneko puntuazioa 

murrizteko sistema residuos con microfiltraciones 
lortu (Agindua, 2010eko urriaren 
20koa, 7.2 art) 

Isuri atmosferikoen fokuak Legalización de los focos de 
Ez da aplikatzekoak diren arauak 
gainditzeko inbertsioa (260/2010 

legeztatzea emisión a la atmósfera 
Dekretua, 5.1. art) 

Ingurumen-konpromisoak eta Compromisos ambientales & 
Ez du gutxieneko puntuazioa 

herri-Ianetan ingurumen-inpaktua reducción impactos ambientales 
murriztea. Hondakinen kudeakefa en obras. Gestión y tratamiento 

lortu (Agindua, 201 Oeko urriaren 

eta tratamendua. de residuos 
20koa, 7.2 art) 

Hondakin uren azken Tratamiento final de aguas 
Ez du gutxieneko puntuazioa 
lortu (Agindua, 201 Oeko urriaren 

tratamendua lurrunketa bidez residuales por evaporación 
20koa, 7.2 art) 

Egituren azaleko 
Sistema de confinamiento para el 

tratamenduetarako 
konfinamendu-sistema ezartzea 

tratamiento superficial de Agiriak falta dira (2010eko 

Goros kooperatibaren ekoizpen-
estructuras en la planta urriaren 20ko Agindua, 3.art) 

instalazioan 
productiva de goros 

Txirbila goi-hutsez garraiatzeko Sistema de transporte de viruta Inbertsio garbia negatiboa 
sistema por sistema de alto vacío (260/2010 Dekretua, 6. art) 

Txatarra garbitzeko prozesua Optimización del proceso de 
Ez du gutxieneko puntuazioa 
lortu (Agindua, 201 Oeko urriaren 

optimizatzea limpieza de chatarra 
20koa, 7.2 art) 

Inversión neta negativa (Decreto 
260/2010, artículo 6) 

No alcanza la puntuación mínima 
(Orden de 20 de octubre de 
2010, arto 7.2) 
No alcanza la puntuación mínima 
(Orden de 20 de octubre de 
2010, arto 7.2) 
No alcanza la puntuación mínima 
(Orden de 20 de octubre de 
2010, arto 7.2) 
Inversión que no supera las 
normas de aplicación (Decreto 
260/2010, art 5.1) 

No alcanza la puntuación mínima 
(Orden de 20 de octubre de 
2010, arto 7.2) 

No alcanza la puntuación mínima 
(Orden de 20 de octubre de 
2010, arto 7.2) 

Documentación incompleta 
(Orden 20 octubre 2010, art 3) 

Inversión neta negativa (Decreto 
260/2010, artículo 6) 
No alcanza la puntuación mínima 
(Orden de 20 de octubre de 
2010, arto 7.2) 

12 



Cruz Roja Española 

Efficient Home Energy, SL 

Ekostone Aridos Siderúrgicos SL 

Elastomeros Técnicos 
Industriales, SA 

Elcoro Decoletaje, SL 

Embapalak, SL 

Embapalak, SL 

Esnelat, SL 

Esnelat, SL 

Esnelat, SL 

Euskal Model, SL 

Euskal Model, SL 

INGURUMEN, LURRALDE 
PLANGINTZA, NEKAZARITZA 
ETA ARRANTZA SAlLA 
INGURUMEN SAILBURUORDETZA 

DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE, 
PLANIFICACiÓN TERRITORIAL, 

AGRICULTURA y PESCA 
VICECONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE 

Biltegiak, hodi-instalazioak eta Colocación de depósitos e 
putzu septikoak husteko instalaciones de tuberías y 
instalazioak jartzea, eta lohiak vaciado de fosas sépticas y 

Eskatzaileak eskaerari uko egit~a 
partzuergoak Galindon duen traslado de lodos a planta de 
araztegira eramatea tratamiento del consorcio de 
hondartzetarako aguas de galindo para playas 

Xurgapen bidez hotza sortzea Generación de frío por absorción 
Agiriak falta dira (2010eko 
urriaren 20ko Agindua, 3.art) 

Siderurgia-agregakinak Planta valoración árido Inbertsio garbia negatiboa 
baloratzeko instalazioa siderúrgico (260/2010 Dekretua, 6. art) 

Alonsotegiko saneamendu-sarea 
Corrección de la red de Ez du gutxieneko puntuazioa 
saneamiento en alonsotegi lortu (Agindua, 2010eko urriaren 

zuzentzea (% 2,389) 
elkartea (2,389%) 20koa, 7.2 art) 

14 tornutan sortutako hozgarri-
Instalacion de filtración de Ez du gutxieneko puntuazioa 
neblinas de taladrina generadas lortu (Agindua, 201 Oeko urriaren 

lainoak iragazteko instalazioa 
en 14 tornos 20koa, 7.2 art) 

Kutsadura Kadagua ibairantz Medidas de minimización de la Ez du gutxieneko zenbatekoa 
ahalik eta gutxien hedatzeko dispersión de la contaminación lortu (Agindua, 201 Oeko urriaren 
neurriak (% 1,850) hacia el río Kadagua (1,850%) 20koa, 8.2 art) 

Alonsotegiko saneamendu-sarea 
Corrección de la red de Ez du gutxieneko puntuazioa 
saneamiento en Alonsotegi lortu (Agindua, 201 Oeko urriaren 

zuzentzea (% 1,850) 
Elkartegia (1,850%) 20koa, 7.2 art) 

Brik akastunentzako prentsa Prensa para briks defectuosos 
Inbertsio garbia negatiboa 
(260/2010 Dekretua, 6. art) 

Erregailu eta tximiniako be roa Nuevo quemador y recuperador 
Inbertsio garbia negatiboa 

berreskuratzeko makina berria de calormdemchimenea en la 
wanson galdaran caldera wanson 

(260/2010 Dekretua, 6. art) 

Ez du gutxieneko puntuazioa 
Faseartekoak berreskuratzea Recuperación de interfases lortu (Agindua, 2010eko urriaren 

20koa, 7.2 artl. 
Kutsadura Kadagua ibairantz Medidas de minimización de la 

Agiriak falta dira (201 Oeko 
ahalik eta gutxien hedatzeko dispersión de la contaminación 
neurriak J"Io 2,079) hacia el río Kadagua (2,079%) 

urriaren 20ko Agindua, 3.art) 

Alonsotegiko saneamendu-sarea 
Corrección de la red de 

Agiriak falta dira (2010eko 
saneamiento en Alonsotegi 

zuzentzea (% 2,079) 
Elkartegia (2,079%) 

urriaren 20ko Agindua, 3.art) 

No es persona beneficiaria 
(Decreto 260/2010, arto 2) 

Documentación incompleta 
(Orden 20 octubre 2010, art 3) 
Inversión neta negativa (Decreto 
260/2010, artículo 6) 
No alcanza la puntuación mínima 
(Orden de 20 de octubre de 
2010, arto 7.2) 
No alcanza la puntuación mínima 
(Orden de 20 de octubre de 
2010, art.7.2) 
No alcanza el importe mínimo 
(Orden de 20 de octubre de 
2010, arto 8.2) 
No alcanza la puntuación mínima 
(Orden de 20 de octubre de 
2010, arto 7.2) 
Inversión neta negativa (Decreto 
260/2010, artículo 6) 

Inversión neta negativa (Decreto 
260/2010, artículo 6) 

No alcanza la puntuación mínima 
(Orden de 20 de octubre de 
2010, arto 7.2) 

Documentación incompleta 
(Orden 20 octubre 2010, art 3) 

Documentación incompleta 
(Orden 20 octubre 2010, art 3) 

13 



Fagor Ederlan, S COOP 

Fagor Ederlan, S COOP 

Fagor Ederlan, S COOP 

Fagor Ederlan, S COOP 

Fagor Ederlan, S COOP 

Fagor Ederlan, S COOP 

Fagor Ederlan, S COOP 

Fagor Ederlan, S COOP 

Fagor Ederlan, S COOP 

Fudike, SAL 

Fudike, SAL 

Fundación Eragintza 

Fundiciones del Estanda, SA 

Fundiciones Palacio, SL 

INGURUMEN, LURRALDE 
PLANGINTZA, NEKAZARITZA 

ETA ARRANTZA SAlLA 
INGURUMEN SAILBURUORDETZA 

DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE, 
PLANIFICACiÓN TERRITORIAL, 

AGRICULTURA y PESCA 
VICECONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE 

Ez du gutxieneko puntuazioa 
Amina-neutralizatzailea Neutralizador de aminas lortu (Agindua, 2010eko urriaren 

20koa, 7.2 art) 

Aluminio- eta burdin-txirbila Transporte y centrifugado de 
Ez du gutxieneko zenbatekoa 
lortu (Agindua, 2010eko urriaren 

garraiatu eta zentrifugatzea viruta aluminio y hierro 
20koa, 8.2 art) 

3 iragazkirentzako etengabeko Medidor en continuo para 3 filtros 
Ez du gutxieneko puntuazioa 
lortu (Agindua, 201 Oeko urriaren neurgailua BMD hondartegian en arenería bmd 
20koa, 7.2 art) 

Ur eta lohi koipetsuentzako Prensa rotativa para aguas y Inbertsio garbia negatiboa 
prentsa birakaria lodos aceitosos (260/2010 Dekretua, 6. art) 
Ur eta lohi koipetsuentzako Prensa rotativa para aguas y Inbertsio garbia negatiboa 
prentsa birakaria lodos aceitosos (260/2010 Dekretua, 6. art) 

Kaltzio-kentzailea Descalcificador 
Inbertsio garbia negatiboa 
(260/2010 Dekretua, 6. art) 

Kaltzio-kentzailea Descalcificador 
Inbertsio garbia negatiboa 
(260/2010 Dekretua, 6. art) 

Hobekuntzak araztegi Mejoras de la depuradora 
Ez du gutxieneko puntuazioa 
lortu (Agindua, 2010eko urriaren biologikoan biológica 
20koa, 7.2 art) 

Hobekuntzak araztegi Mejoras en la depuradora 
Ez du gutxieneko puntuazioa 
lortu (Agindua, 2010eko urriaren biologikoan biológica 
20koa, 7.2 art) 

Ingurumen-inpaktu txikiko 
Tecnologías de bajo impacto Ez du gutxieneko puntuazioa teknologiak mazarotak 

ebakitzeko prozesuetarako 
ambiental en el proceso de corte lortu (Agindua, 2010eko urriaren 

(galdaketan) 
de mazarotas de fundición 20koa, 7.2 art) 

Fusio-prozesuan partikula 
Instalación de filtración de Ez du gutxieneko puntuazioa 
partículas sólidas en proceso de lortu (Agindua, 2010eko urriaren 

solidoak iragazteko instalazioa 
fusión 20koa, 7.2 al"!) 

Alonsotegiko saneamendu-sarea 
Corrección de la red de Ez du gutxieneko puntuazioa 
saneamiento en Alonsotegi lortu (Agindua, 2010eko urriaren zuzentzea (% 2,325) 
Elkartegia (2,325%) 20koa, 7.2 art) 

Berotegi-efektuko gas gutxiago Menor emisión de gases gei en Ez du gutxieneko puntuazioa 
isurtzea altzairu-galdaketako calentamiento de cucharas de lortu (Agindua, 2010eko urriaren 
koilarak berotzean colada de acero 20koa, 7.2 art) 
Instalazio arinean kokatutako Instalación de aspiración en la Ez du gutxieneko puntuazioa 
desmoldekatzailean xurgapen- des moldeadora ubicada en la lortu (Agindua, 2010eko urriaren 
instalazioa jartzea planta ligera 20koa, 7.2 art) 

No alcanza la puntuación mínima 
(Orden de 20 de octubre de 
2010, arto 7.2) 
No alcanza el importe mínimo 
(Orden de 20 de octubre de 
2010, arto 8.2) 
No alcanza la puntuación mínima 
(Orden de 20 de octubre de 
2010, arto 7.2) 
Inversión neta negativa (Decreto 
260/2010, artículo 6) 
Inversión neta negativa (Decreto 
260/2010, artículo 6) 
Inversión neta negativa (Decreto 
260/2010, artículo 6) 
Inversión neta negativa (Decreto 
260/2010, artículo 6) 
No alcanza la puntuación mínima 
(Orden de 20 de octubre de 
2010, arto 7.2) 
No alcanza la puntuación mínima 
(Orden de 20 de octubre de 
2010, arto 7.2) 

No alcanza la puntuación mínima 
(Orden de 20 de octubre de 
2010, arto 7.2) 

No alcanza la puntuación mínima 
(Orden de 20 de octubre de 
2010, arto 7.2) 
No alcanza la puntuación mínima 
(Orden de 20 de octubre de 
2010, arto 7.2) 
No alcanza la puntuación mínima 
(Orden de 20 de octubre de 
2010, arto 7.2) 
No alcanza la puntuación mínima 
(Orden de 20 de octubre de 
2010, arto 7.2) 

14 



Goiherriko Herrien Ekintza 

Gozoki Nabi, SL 

Gozoki Nabi, SL 

Graneles Sólidos del Norte, SL 

Industrias Aperribay, SL 

Inoxibar, SL 

Interenvases, SA 

Iraundi, SA 

IVZ Immobilien Verwaltugns 
GMBH & CO. Madrid 1 KG 
Sucursal 

J L French Ansola, SL 

J L French Ansola, SL 

J L French Ansola, SL 

INGURUMEN, LURRALDE 
PLANGINTZA, NEKAZARITZA 
ETA ARRANTZA SAlLA 
INGURUMEN SAILBURUORDETZA 

DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE, 
PLANIFICACiÓN TERRITORIAL, 
AGRICULTURA y PESCA 
VICECONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE 

Instalazioak eta ke-xurgaketako Mejora de las instalaciones y Ez du gutxieneko puntuazioa 
sistemak hobetzea soldatze- sistema de aspiración de humos lortu (Agindua, 2010eko urriaren 
kabinetan de las cabinas de soldadura 20koa, 7.2 art) 
Kutsadura Kadagua ibairantz Medidas de minimización de la Ez du gutxieneko zenbatekoa 
ahalik eta gutxien hedatzeko dispersión de la contaminación lortu (Agindua, 2010eko urriaren 
neurriak C% 1, 196J hacia el río Kada¡:¡ua (1,196%) 20koa, 8.2 art) 

Alonsotegiko saneamendu-sarea 
Corrección de la red de Ez du gutxieneko puntuazioa 
saneamiento en Alonsotegi lortu (Agindua, 2010eko urriaren 

zuzentzea (% 1,196) Elkarte¡:¡ia (1,196%) 20koa, 7.2 art) 
Kokea eta sufrea garraiatu, jaso, Instalación de transporte, Ez du gutxieneko puntuazioa 
biltegiratu eta bidaltzeko recepción, almacenamiento y lortu (Agindua, 2010eko urriaren 
instalazioa expedición de coque y azufre 20koa, 7.2 art) 

Hutsezko iragazki birakaria Instalación de filtro rotativo al 
Ez du gutxieneko zenbatekoa 
lortu (Agindua, 201 Oeko urriaren 

instalatzea fosfato-bainurako vacio para el baño de fosfatado 
20koa, 8.2 art) 

Erregaia ordezkatzea isuri 
Sustitución de combustible con el 

Ez da diru-Iaguntzaren xedea 
fin de reducir las emisiones 

atmosferikoak murrizteko (gas 
atmosféricas (gasoleo por gas 

(Agindua, 2010eko urriaren 
naturala gasolioaren ordez) 

natural) 
20koa, 5.art) 

Gai arriskutsuak dituzten ontzien Instalación delavado automático 
hondakinak (200l-ko metalezko de residuos de envases que Ez du gutxieneko zenbatekoa 
edo plastikozko bidoi hutsak) contienen sustancias peligrosas lortu (Agindua, 2010eko urriaren 
automatikoki garbitzeko (bidones vacíos de metal o 20koa, 8.2 art) 
instalazioak jartzea plástico de 2001) 
Hondakinak, isuriak eta ur- Compra de 4 maquinas para la Epez kanpoko eskaera (Agindua, 
kontsumoa jaisteko 4 makina reducción de residuos emisiones 2010eko urriaren 20koa, 1. 
erostea yagua artikulua) 

Ozonoa sortzeko makinak Instalacion de equipos 
Ez du gutxieneko puntuazioa 
lortu (Agindua, 2010eko urriaren 

instalatzea generadores de ozono 
20koa, 7.2 art) 

Xurgapen- eta iragazketa- Sistema de aspiración y de Ez du gutxieneko zenbatekoa 
sistema injektatzeko makina filtración en una máquina de lortu (Agindua, 2010eko urriaren 
batean inyección 20koa, 8.2 art) 

Ez du gutxieneko zenbatekoa 
Euri-ura berreskuratzea Recuperación de agua de lluvia lortu (Agindua, 2010eko urriaren 

20koa, 8.2 art) 
Ez du gutxieneko zenbatekoa 

Taladrina birzirkulatzea eta Recirculación y reutilización de 
lortu (Agindua, 2010eko urriaren 

berrera bi Itzea taladrina 
20koa, 8.2 art) 

- ~- -- - - --

No alcanza la puntuación mínima 
(Orden de 20 de octubre de 
2010, arto 7.2) 
No alcanza el importe mínimo 
(Orden de 20 de octubre de 
2010, arto 8.2) 
No alcanza la puntuación mínima 
(Orden de 20 de octubre de 
2010, arto 7.2) 
No alcanza la puntuación mínima 
(Orden de 20 de octubre de 
2010, arto 7.2) 
No alcanza el importe mínimo 
(Orden de 20 de octubre de 
2010, arto 8.2) 

La inversión no es objeto de 
subvención (Decreto 260/2010, 
art.5) 

No alcanza el importe mínimo 
(Orden de 20 de octubre de 
2010, arto 8.2) 

Solicitud fuera de plazo (Orden 
de 20 de octubre de 2010, 
artículo1) 
No alcanza la puntuación mínima 
(Orden de 20 de octubre de 
2010, arto 7.2) 
No alcanza el importe mínimo 
(Orden de 20 de octubre de 
2010, arto 8.2) 
No alcanza el importe mínimo 
(Orden de 20 de octubre de 
2010, arto 8.2) I 

No alcanza el importe mínimo I 

(Orden de 20 de octubre de I 

-
c1Q10, ªrt. 8.2)_ I 

15 



',' 

J L French Ansola, SL 

Jesús Oñate Hermanos, SA 

Jesús Oñate Hermanos, SA 

Kaira, SL " 

Kaira, SL 

Layfil, SL 

Logos S COOP Responsabilidad 
Limitada 

Manuel García Mendoza, SA 

Manuel García Mendoza, SA 

Manuel García Mendoza, SA 

Mecanización de Vizcaya, SAL 

Mecanización de Vizcaya, SAL 

¡i;~l~~~ili_¡j~g1!Í~~~gjgg~~~W,l 
INGURUMEN, LURRALDE 
PLANGINTZA, NEKAZARITZA 

ET A ARRANTZA SAlLA 
INGURUMEN SAILBURUORDETZA 

DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE, 
PLANIFICACiÓN TERRITORIAL, 
AGRICULTURA y PESCA 
VICECONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE 

Produktu desmoldekatzailea Centralización de producto 
Ez du gutxieneko zenbatekoa 

zentralizatzea desmoldeante 
lortu (Agindua, 201 Oeko urriaren 
20koa, 8.2 art) 

Estanpatzaileetan iragazki Instalación de filtros 
Ez du gutxieneko zenbatekoa 
lortu (Agindua, 2010eko urriaren 

elektrostatikoak instalatzea electrostáticos en estampadores 
20koa, 8.2 art) 

Garbigailuaren bidez koipea Instalación de separador de 
Ez du gutxieneko zenbatekoa 
lortu (Agindua, 2010eko urriaren 

bereiztea aceite por lavadora 
20koa, 8.2 art) 

Alonsotegiko saneamendu-sarea Corrección de la red de Epez kanpoko eskaera (Agindua, 
saneamiento en Alonsotegi 2010eko urriaren 20koa, 1. 

zuzentzea (% 7,564) 
Elkartegia ( 7,564%) artikulua) 

Kutsadura Kadagua ibairantz Medidas de minimización de la Epez kanpoko eskaera (Agindua, 
ahalik eta gutxien hedatzeko dispersión de la contaminación 2010eko urriaren 20koa, 1. 
neurriak (% 7,564) hacia el rio Kadagua ( 7,564%) artikulua) 

Alonsotegiko saneamendu-sarea 
Correción de la red de Ez du gutxieneko puntuazioa 
saneamiento en alonsotegi lortu (Agindua, 201 Oeko urriaren 

zuzentzea (% 7,366) 
elkartea (7,366%) 20koa, 7.2 art) 

Ardis programa. Ebaketa eta 
Programa ardis. Optimizador de 

Ez du gutxieneko puntuazioa 
ekoizpenerako prestaketa lortu (Agindua, 2010eko urriaren 
optimizatzeko. 

corte y puesta en producción 
20koa, 7.2 art) 

Araztegietan lohiak iragazteko Sistema de filtración de lodos en 
Ez du gutxieneko puntuazioa 
lortu (Agindua, 2010eko urriaren 

sistema depuradora 
20koa, 7.2 art) 

Aerokondensadorea instalatzea 1. Instalación de aerocondensador 
Ez du gutxieneko puntuazioa 

mailako gaiak deusezteko para el tratamiento de los vahos 
prozesuan sortutako lurrunak del proceso de eliminación de 

lortu (Agindua, 2010eko urriaren 

tratatzeko material de catE~goría i 
20koa, 7.2 art) 

Tarteko produktua prentsatzeko Reestructuración del Ez du gutxieneko puntuazioa 
sistemaren kokapena eta neurria dimensionamiento del sistema de lortu (Agindua, 201 Oeko urriaren 
berreQituratzea prensado del producto intermedio 20koa, 7.2 ar!) 
Kutsadura Kadagua ibairantz Medidas de minimización de la Ez du gutxieneko zenbatekoa 
ahalik eta gutxien hedatzeko dispersión de la contaminación lortu (Agindua, 201 Oeko urriaren 
neurriak (% 1,789) hacia el río Kadagua (1,789%) 20koa, 8.2 art) 

Alonsotegiko saneamendu-sarea 
Corrección de la red de Ez du gutxieneko puntuazioa 
saneamiento en Alonsotegi lortu (Agindua, 2010eko urriaren 

zuzentzea (% 1 ,789) 
Elkartegia (1,789%) 20koa, 7.2 art) 

No alcanza el importe mínimo 
(Orden de 20 de octubre de 
2010, arto 8.2) 
No alcanza el importe mínimo 
(Orden de 20 de octubre de 
2010, arto 8.2) 
No alcanza el importe mínimo 
(Orden de 20 de octubre de 
2010, arto 8.2) 
Solicitud fuera de plazo (Orden 
de 20 de octubre de 2010, 
artícul01) 
Solicitud fuera de plazo (Orden 
de 20 de octubre de 2010, 
artículo 1 ) 
No alcanza la puntuación mínima 
(Orden de 20 de octubre de 
2010, arto 7.2) 
No alcanza la puntuación mínima 
(Orden de 20 de octubre de 
2010, arto 7.2) 
No alcanza la puntuación mínima 
(Orden de 20 de octubre de 
2010, arto 7.2) 

No alcanza la puntuación mínima 
(Orden de 20 de octubre de 
2010, arto 7.2) 

No alcanza la puntuación mínima 
(Orden de 20 de octubre de 
2010, arto 7.2) 
No alcanza el importe mínimo 
(Orden de 20 de octubre de 
2010, arto 8.2) 
No alcanza la puntuación mínima 
(Orden de 20 de octubre de 
2010, arto 7.2) 

16 



Metalurgica Comercial Ortega, 
SL 

Metalurgica Comercial Ortega, 
SL 

Michelin España Portugal, SA 

Michelin España Portugal, SA 

Michelin España Portugal, SA 

Michelin España Portugal, SA 

Micronet-Porous Fibers, SL 

Mugafil, SA 

Nivac, SL Unipersonal 

Nortindal Sea Products SL 

INGURUMEN, LURRALDE 
PLANGlNTZA, NEKAZARITZA 
ETA ARRANTZA SAlLA 
INGURUMEN SAILBURUORDETZA 

DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE, 
PLANIFICACiÓN TERRITORIAL, 

AGRICULTURA Y PESCA 
VICECONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE 

Kutsadura Kadagua ibairantz Medidas de minimización de la Ez du gutxieneko zenbatekoa 
ahalik eta gutxien hedatzeko dispersión de la contaminación lortu (Agindua, 201 Oeko urriaren 
neurriak (% 1,197) hacia el río Kadagua (1,197%) 20koa, 8.2 art) 

Alonsotegiko saneamendu-sarea 
Corrección de la red de Ez du gutxieneko puntuazioa 
saneamiento en Alonsotegi lortu (Agindua, 2010eko urriaren 

zuzentzea (% 1,197) 
Elkartegia (1,197%) 20koa, 7.2 art) 

Zero isurpen proiektua (ur-
Proyecto vertidos cero (reducción 

Ez du gutxieneko puntuazioa 
kontsumoa eta isurpenak lortu (Agindua, 2010eko urriaren 
murrizteko) 

del consumo de agua y vertidos) 
20koa, 7.2 art) 

Turismoari lotutako kutsadura Reducción de la contaminación 
Ez du gutxieneko puntuazioa 
lortu (Agindua, 201 Oeko urriaren 

atmosferikoa murriztea atmosférica en turismo 
20koa, 7.2 art) 

Energia-kontsumoa jaistea Reducción del consumo Ez du gutxieneko puntuazioa 
estalkietan bero-isolamendua energético mediante el lortu (Agindua, 2010eko urriaren 
jarriz aislamiento térmico de cubiertas 20koa, 7.2 art) 

Hots-kutsadura murrizteko Medidas para la reducción de la 
Ez du gutxieneko puntuazioa 
lortu (Agindua, 201 Oeko urriaren 

neurriak contaminación acustica 
20koa, 7.2 art) 

Ekoizpen-makinek sortutako 
Diseño e instalación de un 
sistema de captación, aspiración Ez du gutxieneko puntuazioa 

lurrin eta lainoak atzeman, 
y filtración de vapores y nieblas lortu (Agindua, 201 Oeko urriaren 

xurgatu eta iragazteko sistema 
procedentes de equipos de 20koa, 7.2 art) 

bat diseinatu eta jartzea 
fabricación 

Burdina-hari·distiratsua Estudio y puesta en marcha del 
Ez du gutxieneko zenbatekoa 

fabrikatzeko prozesuan urak sistema de depuración de las 
lortu (Agindua, 2010eko urriaren 

arazteko sistema ikertu eta aguas del proceso de fabricación 
abiaraztea de alambre brillante 

20koa, 8.2 art) 

Metalen garbigailu 
Instalación de una lavadora 

deskoipetzailea, hermetikoa eta 
desengrasadora de metales 

hutseanlan egiten duena, Ez du gutxieneko puntuazioa 
instalatzea, deskoipetzaileen 

hermética y de trabajo en vacío 
lortu (Agindua, 201 Oeko urriaren 

para minimizar el consumo de 
kontsumoa eta isuri desengrasante y minimizar las 

20koa, 7.2 art) 
atmosferikoak ahal bezainbeste 
murrizteko 

emisiones atmosféricas 

Izozte-prozesuan energia~ Mejora de la eficiencia energetica 
Ez du gutxieneko puntuazioa 
lortu (Agindua, 201 Oeko urriaren 

eraginkortasuna hobetzea del proceso de congelacion 
20koa, 7.2 artl 

No alcanza el importe mínimo 
(Orden de 20 de octubre de 
2010, arto 8.2) 
No alcanza la puntuación mínima 
(Orden de 20 de octubre de 
2010, arto 7.2) 
No alcanza la puntuación mínima 
(Orden de 20 de octubre de 
2010, arto 7.2) 
No alcanza la puntuación mínima 
(Orden de 20 de octubre de 
2010, arto 7.2) 
No alcanza la puntuación mínima 
(Orden de 20 de octubre de 
2010, arto 7.2) 
No alcanza la puntuación mínima 
(Orden de 20 de octubre de 
2010, arto 7.2) 

No alcanza la puntuación mínima 
(Orden de 20 de octubre de 
2010, arto 7.2) 

No alcanza el importe mínimo 
(Orden de 20 de octubre de 
2010, arto 8.2) 

No alcanza la puntuación mínima 
(Orden de 20 de octubre de 
2010, arto 7.2) 

No alcanza la puntuación mínima 
(Orden de 20 de octubre de 
2010, arto 7.2) 

17 



alano Tomsa, SA 

Petróleos del Norte, SA 

Portuko Lanak, SL 

, 
Quilton, SA 

Rafrinor, SL 

Rafrinor, SL 

Rec Gas SLL 

SA de Descontaminación y 
Eliminación de Residuos 

Smurfit Kappa Nervión SA 

Sociedad Financiera y Minera, 
SA 

INGURUMEN, LURRALDE 
PLANGINTZA, NEKAZARITZA 
ETA ARRANTZA SAlLA 
INGURUMEN SAILBURUORDETZA 

DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE, 
PLANIFICACiÓN TERRITORIAL, 
AGRICULTURA y PESCA 
VICECONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE 

Ozonoa sortzeko makinak Instalación de equipos 
Ez du gutxieneko puntuazioa 

instalatzea generadores de ozono 
lortu (Agindua, 2010eko urriaren 
20koa, 7.2 art) 

Atmosferara isuritako partikula- Reducción de partículas emitidas 
Ez du gutxieneko puntuazioa 
lortu (Agindua, 2010eko urriaren 

kopurua murriztea a la atmósfera 
20koa, 7.2 art) 

Ibaian nabigatzeko ontzia, eko- Embarcación de pasaje fluvial Ez da diru-Iaguntzaren xedea 
aisialdiko eta ingurumen- para paseos de eco-ocio y aula (Agindua, 2010eko urriaren 
eskoletarako ibilaldietarako medioambiental 20koa, 5.art) 

Azaleko tratamenduetatik Cerramiento, aspiración y 
Ez du gutxieneko puntuazioa 

eliminación de sólidos en 
eratorritako solido hegazkorrak 

suspensión procedentes de 
lortu (Agindua, 2010eko urriaren 

itxi, xurgatu eta ezabatzea 
tratamientos superficiales 

20koa, 7.2 art) 

Reciclado mecánico de las 
Zabor-ontzi publikoetan jasotako botellas que contienen aceite 

Inbertsio garbia negatiboa 
erabilitako landare-olioen botilak vegetal usado procedentes de los 
mekanikoki birziklatzea contenedores instalados en la vía 

(260/2010 Dekretua, 6. art) 

pública 
Erabilitako landare-olioa fintzeko Acciones de mejora del sistema 

Ez du gutxieneko puntuazioa prozesuan baliatutako ura de vertido de las aguas del 
isurtzeko sistema hobetzeko proceso de refinado del aceite 

lortu (Agindua, 201 Oeko urriaren 

neurriak vegetal usado 
20koa, 7.2 art) 

Alonsotegiko saneamendu-sarea 
Corrección de la red de Ez du gutxieneko puntuazioa 
saneamiento en Alonsotegi lortu (Agindua, 201 Oeko urriaren 

zuzentzea (% 5,905) 
Elkartegia (5,905%) 20koa, 7.2 art) 

Sader-en isurpenen usain- Determinación de la 
kontzentrazioa neurtzea concentración de olor de las 
olfatometria dinamikoaren bidez, emisiones de Sader mediante Ez du gutxieneko puntuazioa 
eta egoeraren ebaluazioa egitea olfatometría dinámica y lortu (Agindua, 201 Oeko urriaren 
usain-inpaktua duten evaluación mediante estudio y 20koa, 7.2 art) 
instalazioaren isuriak ikertu eta modelización de las emisiones de 
ereduekin identifikatuz impacto odorífero de la planta 

Ez du gutxieneko puntuazioa 
Laginketa-putzuak instalatzea Instalación de pozos de muestreo lortu (Agindua, 2010eko urriaren 

20koa, 7.2 art) 
Clinker labearen gas hozgarriei Instalación de nuevo filtro para el Ez du gutxieneko puntuazioa 
hautsa kentzeko iragazki berri bat desempolvado de los gases del lortu (Agindua, 2010eko urriaren 
jartzea enfriado de clinker 20koa, 7.2 art) 

No alcanza la puntuación mínima 
(Orden de 20 de octubre de 
2010, arto 7.2) 
No alcanza la puntuación mínima 
(Orden de 20 de octubre de 
2010, arto 7.2) 
La inversión no es objeto de 
subvención (Decreto 260/2010, 
art.5) 

No alcanza la puntuación mínima 
(Orden de 20 de octubre de 
2010, arto 7.2) 

Inversión neta negativa (Decreto 
260/2010, artículo 6) 

No alcanza la puntuación mínima 
(Orden de 20 de octubre de 
2010, arto 7.2) 

No alcanza la puntuación mínima 
(Orden de 20 de octubre de 
2010, arto 7.2) 

No alcanza la puntuación mínima 
(Orden de 20 de octubre de 
2010, arto 7.2) 

No alcanza la puntuación mínima 
(Orden de 20 de octubre de 
2010, arto 7.2) 
No alcanza la puntuación mínima 
(Orden de 20 de octubre de 
2010, arto 7.2) 

18 



Sociedad para la Energía y 
Medio Ambiente Onitek, SL 

Sogecar, SA 

Suministros Técnicos Sunesa, SL 

Suministros Técnicos Sunesa, SL 

Talleres Olakoaga, SL 

Talleres Olakoaga, SL 

Transformados del Nervión, SA 

Troquelería Enkarterri, SL 

Troquelería Enkarterri, SL 

Troquelería y Mecanización, SL 

INGURUMEN, LURRALDE 
PLANGINTZA, NEKAZARITZA 
ETA ARRANTZA SAlLA 
INGURUMEN SAILBURUORDETZA 

DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE, 
PLANIFICACiÓN TERRITORIAL, 
AGRICULTURA y PESCA 
VICECONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE 

Burtzeñako industria-gunean 
Remediación on-site de suelos 
contaminados con cenizas de 

(Barakaldo) pirita-errautsekin 
pirita en la pastilla de Burtzeña 

Ez du gutxieneko puntuazioa 
kutsatutako lurzoruak on-site 

(Barakaldo), mediante su 
lortu (Agindua, 2010eko urriaren 

garbitzea, Tecnosol delakoaren 
estabilización a través de la 

20koa, 7.2 art) 
bidez horiek egonkortuz 

generación de un Tecnosol 
Oihalak konpaktatzeko Instalación de compactadora de Ez du gutxieneko zenbatekoa 
instalazioa jartzea, beharrezko trapos para reducir el número de lortu (Agindua, 201 Oeko urriaren 
joan-etorrien kopurua murrizteko transportes necesarios 20koa, 8.2 art) 

Alonsotegiko saneamendu-sarea 
Corrección de la red de Ez du gutxieneko puntuazioa 
saneamiento en Alonsotegi lortu (Agindua, 2010eko urriaren 

zuzentzea (% 2,080) 
Elkartegia (2,080%) 20koa, 7.2 art) 

Kutsadura Kadagua ibairantz Medidas de minimización de la Ez du gutxieneko zenbatekoa 
ahalik eta gutxien hedatzeko dispersión de la contaminación lortu (Agindua, 2010eko urriaren 
neurriak (% 2,080) hacia el rio Kadagua (2,080%) 20koa, 8.2 art) 
Kutsadura Kadagua ibairantz Medidas de minimización de la 

Agiriak falta dira (2010eko 
ahalik eta gutxien hedatzeko dispersión de la contaminación 
neurriak (% 2,699) hacia el río Kadagua (2,699%) 

urriaren 20ko Agindua, 3.art) 

Alonsotegiko saneamendu-sarea 
Corrección de la red de 

Agiriak falta dira (2010eko 
saneamiento en Alonsotegi 

zuzentzea (% 2,699) 
Elkartegia (2,699%) 

urriaren 20ko Agindua, 3.art) 

Traner enpresaren instalazioetan 
Remediacion de las aguas 
subterráneas contaminadas por 

(Orduña) klorodun disolbatzaileek 
disolventes dorados en el 

kutsatutako lurpeko urak 
emplazamiento de traner 

Agiriak falta dira (2010eko 
garbitzea: Ejlskov eta Tecnaliak 

(orduña): anteproyecto técnico de 
urriaren 20ko Agindua, 3.art) 

batera landutako konponketa-
remedíación conjunto ejlskov-

aurreproiektu teknikoa 
tecnalia 

Kutsadura Kadagua ibairantz Medidas de minimización de la 
Agiriak falta dira (2010eko 

ahalik eta gutxien hedatzeko dispersión de la contaminación 
neurriak (% 5,967) hacia el río Kadagua (5,967%) 

urriaren 20ko Agindua, 3.art) 

Alonsotegiko saneamendu-sarea 
Corrección de la red de 

Agiriak falta dira (2010eko 
saneamiento en Alonsotegi 

zuzentzea (% 5,967) 
Elkarterlia (5,967%) 

urriaren 20ko Agindua, 3.art) 

Alonsotegiko saneamendu-sarea 
Corrección de la red de Ez du gutxieneko puntuazioa 
saneamiento en Alonsotegi lortu (Agindua, 201 Oeko urriaren 

zuzentzea (% 1 ,206) 
Elkartegia (1,206%) 20koa, 7.2 art) 

No alcanza la puntuación mínima 
(Orden de 20 de octubre de 
2010, arto 7.2) 

No alcanza el importe mínimo 
(Orden de 20 de octubre de 
2010, arto 8.2) 
No alcanza la puntuación mínima 
(Orden de 20 de octubre de 
2010, arto 7.2) 
No alcanza el importe mínimo 
(Orden de 20 de octubre de 
2010, arto 8.2) 

Documentación incompleta 
(Orden 20 octubre 2010, art 3) 

Documentación incompleta 
(Orden 20 octubre 2010, art 3) 

Documentación incompleta 
(Orden 20 octubre 2010, art 3) 

Documentación incompleta 
(Orden 20 octubre 2010, art 3) 

Documentación incompleta 
(Orden 20 octubre 2010, art 3) 

No alcanza la puntuación mínima I 
(Orden de 20 de octubre de 
2010, arto 7.2) 

19 



Troquelería y Mecanización, SL 

Tubacex Tubos Inoxidables, SA 

Tubacex Tubos Inoxidables, SA 

Ulma Forja, S COOP 

Ulma Forja, S COOP 

Ulma Forja, S COOP 

Ulma Forja, S COOP 

Victorio Luzuriaga-Usurbil, SA 

Vidriería y Cristalería de 
Lamiaco, SA 

Zeleta, SL 

Zubialde, SA 

INGURUMEN, LURRALDE 
PLANGINTZA, NEKAZARITZA 

ETA ARRANTZA SAlLA 
INGURUMEN SAILBURUORDETZA 

DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE, 
PLANIFICACiÓN TERRITORIAL, 
AGRICULTURA y PESCA 
VICECONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE 

Kutsadura Kadagua ibairantz Medidas de minimización de la Ez du gutxieneko zenbatekoa 
ahalik eta gutxien hedatzeko dispersión de la contaminación lortu (Agindua, 2010eko urriaren 
neurriak (% 1,206) hacia el rio Kadagua (1,206%) 20koa, 8.2 art) 

Mejoras en el almacenamiento 
Ez du gutxieneko puntuazioa 

Hondakin-biltegiraketa hobetzea lortu (Agindua, 201 Oeko urriaren de residuos 
20koa, 7.2 art) 

Desugerketarako instalazioetan 
Reducción de inmisiones ácidas 

Ez du gutxieneko puntuazioa 
difusas en instalaciones de 

barneko isuri azido difusoak decapado mediante tapado de 
lortu (Agindua, 201 Oeko urriaren 

murriztea 
cubas 

20koa, 7.2 art) 

Bridak pistolarekin eta kabinan Instalación para el pintado de 
Ez du gutxieneko puntuazioa 

margotzeko instalazioa bridas por pistola en cabina 
lortu (Agindua, 2010eko urriaren 
20koa, 7.2 art) 

Koipezko lainoak xurgatu eta Instalación para aspiración y 
Ez du gutxieneko puntuazioa 
lortu (Agindua, 2010eko urriaren 

iragazteko instalazioa filtración de neblinas de aceite 
20koa, 7.2 art) 

5000 Tm-ko prentsa hidraulikoan Instalación automática de Ez du gutxieneko puntuazioa 
desmoldekatzeko grafitozko grafitado para el desmoldeo en lortu (Agindua, 2010eko urriaren 
instalazio automatikoa prensa hidraúlica 5000 tm 20koa, 7.2 art) 

Estanpak 5000 Tm-ko prentsa Sistema de lubricación por Ez du gutxieneko zenbatekoa 
hidraulikoan murgilduz inmersión de estampas en lortu (Agindua, 2010eko urriaren 
lubrifikatzeko sistema prensa hidraúlica 5000 tm 20koa, 8.2 art) 

Mejora de la calidad del vertido. 
Ez du gutxieneko puntuazioa 

Tratamiento de aguas pluviales 
Isurien kalitatea hobetzea 

en futura zona de callado de 
lortu (Agindua, 201 Oeko urriaren 

maquinaria 
20koa, 7.2 art) 

Ingurumen-inpaktua ah al Plan de inversiones destinado a Ez du gutxieneko puntuazioa 
bezainbeste murriztera la minimización del impacto lortu (Agindua, 2010eko urriaren 
bideratutako inbertsio-plana medioambiental 20koa, 7.2 art) 

Ornamentuetarako harrobi-
Proyecto de reducción del esteril 

hondakinak eta birrintzeko 
de cantera ornamental y de las 

instalazioetako isuri 
emisiones atmosféricas 

Inbertsio garbia negatiboa 
procedentes de instalaciónes de 

atmosferikoak murrizteko 
machaqueo, mediante la 

(260/2010 Dekretua, 6. art) 
proiektua, lur-azpiko tunel bat 

ejecución de una galeria 
eraiki eta instalazioak jarrita 

subterranea y disposición de ins 
Hondakin-uren tratamendu Instalaciones para la ampliación Ez du gutxieneko puntuazioa 

No alcanza el importe mínimo 
(Orden de 20 de octubre de 
2010, arto 8.2) 

No alcanza la puntuación mínima 
(Orden de 20 de octubre de 
2010, arto 7.2) 

No alcanza la puntuación mínima 
(Orden de 20 de octubre de 
2010, arto 7.2) 

No alcanza la puntuación mínima 
(Orden de 20 de octubre de 
2010, arto 7.2) 
No alcanza la puntuación mínima 
(Orden de 20 de octubre de 
2010, arto 7.2) 
No alcanza la puntuación mínima 
(Orden de 20 de octubre de 
2010, arto 7.2) 

No alcanza el importe mínimo 
(Orden de 20 de octubre de 
2010, arto 8.2) 

No alcanza la puntuación mínima 
(Orden de 20 de octubre de 
2010, arto 7.2) 

No alcanza la puntuación mínima 
(Orden de 20 de octubre de 
2010, arto 7.2) 

Inversión neta negativa (Decreto 
260/2010, artículo 6) 

No alcanza la puntuación mínima 

20 



INGURUMEN, LURRALDE 
PLANGINTZA, NEKAZARITZA 

ETA ARRANTZA SAlLA 
INGURUMEN SAILBURUORDETZA 

DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE, 
PLANIFICACiÓN TERRITORIAL, 
AGRICULTURA y PESCA 
VICECONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE 

anaerobioa handitzeko 
instalazioak 

del tratamiento anaerobio de las 
aauas residuales 

lortu (Agindua, 201 Oeko urriaren 
20koa, 7.2 art 

(Orden de 20 de octubre de 
2010, arto 7.2 

21 



INGURUMEN, LURRALDE 
PLANGINTZA, NEKAZARITZA 
ETA ARRANTZA SAlLA 
INGURUMEN·SAILBURUORDETZA 

DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE, 
PLANIFICACiÓN TERRITORIAL, 
AGRICULTURA y PESCA 
VICECONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE 

111. Eranskina: Eskaerari uko egindako proiektuak 
Anexo 111: Proyectos desistidos 

Eskatzailea I Solicitante Proiektua Proyecto Arrazoia 

Ontzi porosoen eta erretxinen 
Instalación de un sistema de 

sistema bat instalatzea 
vasos porosos y resinas para la 

Ikankronitek, SL kromatze-bainuetatik eratorritako 
recuperación y reutilización de Eskatzaileak eskaerari uko 

kromo-efluenteak berreskuratu 
los efluentes de cromo egitea 

eta berrerabiltzeko 
procedentes de los baños de 
cromado 

Motivo 

Desistido por el solicitante 

22 



'. 

INGURUMEN, LURRALDE 
PLANGINTZA, NEKAZARITZA 
ETA ARRANTZA SAlLA 
INGURUMEN SAILBURUORDETZA 

DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE, 
PLANIFICACIÓN TERRITORIAL, 
AGRICULTURA y PESCA 
VICECONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE 

IV. Eranskina: Prozedura erraztuan diruz lagundutako proiektuak 
Anexo IV: Proyectos subvencionados dentro del procedimiento simplificado 

Eskatzailea I Solicitante Proiektua Proyecto 

A&B Laboratorios de Biotecnología, SA 
Zortzi garbigarrirentzat ingurumen-etiketa lortzeko Ensayo de eficacia para la obtención de la etiqueta 
efizientzia-saioa ecológica para ocho limpiadores 
Egun gasoleoz mugitzen diren ibilgailuen ordez Estudio de viabilidad y beneficios mediambientales 

Abra Terminales Maritimas, SA ibilgailu elektrikoak jartzearen bideragarritasuna eta derivados de la sustitución de la flota actual de 
horrek zer onura dakarren jakitea coches de gasoil por coches eléctricos 
ERP egokitzeko laguntza, E3L lengoaia hartuz IKS-

Implantación del servicio de negocio E3S y la 
Alkargo S COOP INO L TDA 

eeM sistemarekin elkarrekintzan jarduteko edota 
adaptación del sistema de información (INTEGRA) al 

E3S 2.3.1 edo E3S 3.0 negozio-zerbitzuak garatu 
lenguaje E3L 3.0 

eta ezartzeko 

Altair Ingenieria SL 
UNE 150.301 Ekodiseinuko Arauaren arabera ezarri Implantación y certificación según UNE 150.301: 
eta ziurtatzea Ecodiseño 
ERP egokitzeko laguntza, E3L lengoaia hartuz IKS-

Implantación del servicio de negocio E3S y la 
Arizaga Bastarrica y Compañía, SA 

eeM sistemarekin elkarrekintzan jarduteko edota 
adaptación del sistema de información (INTEGRA) al 

E3S 2.3.1 edo E3S 3.0 negozio-zerbitzuak garatu 
lenguaje E3L 3.0 

eta ezartzeko 

Arquiplan 2.0 SLP 
UNE 150.301 Ekodiseinuko Arauaren arabera ezarri Implantación y certificación según UNE 150.301: 
eta ziurtatzea Ecodiseño 

Asociación Cluster de Industrias de Medio EMAS Ingurumen Kudeaketako Europako Inscripción en el Registro del Sistema Europeo de 
Ambiente de Euskadi Sistemaren Erregistroan inskribatzea Gestión Medioambiental (EMAS) 

Asociación Española de Fabricantes de Máquinas 
Europako estandar baten ekodiseinua eta elkar- Ecodiseño: Co-desarrollo de un estandar europeo en 
garapena makina-erremintaren arloan euskal máquina-herramienta para su incorporación en las 

Herramienta (AFM) 
enpresetan txertatzeko empresas vascas 

Avicola Gorrotxategui, SA 
UNE 150.301 Ekodiseinuko Arauaren arabera ezarri Implantación y certificación según UNE 150.301: 
eta ziurtatzea Ecodiseño 

Bizkaia Energia, SL Instalazioaren iparraldean zarata murrizteko ikerlana 
Estudio para reducción de ruido en la cara norte de 
la planta 

Bost Machine Tools Company, SA 
Fabrikatutako makinetan ur-pintura ezarrita Estudio sobre la mejora ambiental de la implantación 
ingurumena hobetzeari buruzko ikerlana de la pintura al agua en las máquinas fabricadas 

Fabrikatutako tornu bertikaletan masak murrizteko 
Estudio para la reducción de masas y optimización 

Bost Machine Tools Company, SA 
eta energia-kontsumoa optimizatzeko ikerlana 

del consumo energético en los tornos verticales 
fabricados 

Casa Ezeiza, SL Ur-arazketa optimizatzeko ikerlana 
Estudio para la optimización de la depuración de 
aguas 

- - ._--_.-_._-------- ... -

Zenbatekoa I 
Importe (€) 

2.720,00 

1.750,00 

7.500,00 

5.000,00 

7.500,00 

3.386,50 

2.670,00 

5.000,00 

5.000,00 

4.450,00 

2.500,00 

2.500,00 

5.000,00 
-- ... 

23 



Confituras Goya, SA 

Contenedores Escor Vitoria, SL 

Dano-Rail, S COOP 

Deurbe Sociedad de Gestión, SLP 

Eko Guardi, SL 
( 

Enea Estrategias para la sostenibilidad, S.L. 

Estudio K, SDAD COOP Profesional 

Ezarri, SA 

Forbrass, SA 

Francisco Javier Landaluce Etxeberria 

Itau Arquitectura Ingenieria y Urbanismo, SLP 

Jabones Industriales Calvo Her, SL 

Juaristi TS Comercial, SL 

Kide, SCL 

Luyando System, SL 

Maab Arquitectura y Urbanismo, SL 

INGURUMEN, LURRALDE 
PLANGINTZA, NEKAZARITZA 
ETA ARRANTZA SAlLA 
INGURUMEN SAILBURUORDETZA 

DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE, 
PLANIFICACiÓN TERRITORIAL, 
AGRICULTURA y PESCA 
VICECONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE 

Enpresaren ingurumen-Ianaren azterlana 
Estudio para la mejora del desempeño ambiental de 
la empresa 

ERP egokitzeko laguntza, E3L lengoaia hartuz IKS- Adaptación de los ERP adoptando el lenguaje E3L 
eeM sistemarekin elkarrekintzan jarduteko edota 3.0 para interoperar con IKS-eeM y/o desarrollo e 
E3S 2.3.1 edo E3S 3.0 negozio-zerbitzuak garatu implantación de servicios de negocio E3S 2.3.1 o 
eta ezartzeko E3S 3.0 
UNE 150.301 Ekodiseinuko Arauaren arabera ezarri Implantación y certificación según UNE 150.301: 
eta ziurtatzea Ecodiseño 
UNE 150.301 Ekodiseinuko Arauaren arabera ezarri Implantación y certificación según UNE 150.301: 
eta ziurtatzea Ecodiseño 
ERP egokitzeko laguntza, E3L lengoaia hartuz IKS- Adaptación de los ERP adoptando el lenguaje E3L 
eeM sistemarekin elkarrekintzan jarduteko edota 3.0 para interoperar con IKS-eeM y/o desarrollo e 
E3S 2.3.1 edo E3S 3.0 negozio-zerbitzuak garatu implantación de servicios de negocio E3S 2.3.1 o 
eta ezartzeko E3S 3.0 
EMAS Ingurumen Kudeaketako Europako Inscripción en el Registro del Sistema Europeo de 
Sistemaren Erregistroan inskribatzea Gestión Medioambiental (EMAS) 
UNE 150.301 Ekodiseinuko Arauaren arabera ezarri Implantación y certificación según UNE 150.301: 
eta ziurtatzea Ecodiseño 

111 motako ekoetiketa ezartzea eta zertifikatzea 
Implantación y certificación de una ecoetiqueta tipo 
111 

Ur-kontsumoa jaistera eta zero isurpena lortzera 
Estudio ambiental destinado a la obtención de 

bideratutako ingurumen-ikerlana 
reducción en el consumo de agua y logro de vertido 
cero 

UNE 150.301 Ekodiseinuko Arauaren arabera ezarri Implantación y certificación según UNE 150.301: 
eta ziurtatzea Ecodiseño 
UNE 150.301 Ekodiseinuko Arauaren arabera ezarri Implantación y certificación según UNE 150.301: 
eta ziurtatzea Ecodiseño 
"ECO 1" etiketa ematea garbiketa- eta higiene- Etiquetado ECO I para una nueva linea de productos 
produktuen multzo berri bati de limpieza e higiene 
UNE 150.301 Ekodiseinuko Arauaren arabera ezarri Implantación y certificación según UNE 150.301: 
eta ziurtatzea Ecodiseño 
111 motako ekoetiketa (produktuaren ingurumen- Ecoetiqueta tipo 111 (Declaración ambiental producto 
adierazpena) poliuretanozko panelentzat para paneles de poliuretano) 
UNE 150.301 Ekodiseinuko Arauaren arabera ezarri Implantación y certificación según UNE 150.301: 
eta ziurtatzea Ecodiseño 

UNE 150.301 Ekodiseinuko Arauaren arabera ezarri Implantación y certificación según UNE 150.301: 
eta ziurtatzea Ecodiseño 

1.800,00 

7.500,00 

5.000,00 

4.202,20 

7.500,00 

1.875,00 

5.000,00 

5.000,00 

2.730,00 

3.952,20 

2.283,00 

2.341,50 

5.000,00 

5.000,00 

2.022,50 

4.050,00 

24 



Manuel Garcia Mendoza, SA 

Manufacturas Metálicas del Valle, SL 

Maruri Arkitektura eta Hirigintza, SL 

Mobiliario Bior, SL 

Montero FYE, SA 

Neumaticos Bizkaia Recycling, SL 

Norclamp, SL 

Oerlikon Balzers-Elay Coating, SA 

Ofita Interiores SA 

Onn Outside Mobiliario Urbano, SL 

Orion Proyectos, SL 

Prodema Sociedad Anónima 

Rafrinor, SL 

Saitec, SA 

INGURUMEN, LURRALDE 
PLANGINTZA, NEKAZARITZA 
ETA ARRANTZA SAlLA 
INGURUMEN SAILBURUORDETZA 

DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE, 
PLANIFICACiÓN TERRITORIAL, 
AGRICULTURA y PESCA 
VICECONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE 

Usainen eraginari buruzko ikerlana 1. mailako Estudio de impacto por olores en las instalaciones 
tratamendurako instalazioan usainei buruzko de la planta de tratamiento de categoria 1. Estudio 
ikerlana olfatométrico. 
ERP egokitzeko laguntza, E3L lengoaia hartuz IKS-

Implantación del servicio de negocio E3S y la 
eeM sistemarekin elkarrekintzan jarduteko edota 
E3S 2.3.1 edo E3S 3.0 negozio-zerbitzuak garatu 

adaptación del sistema de información (INTEGRA) al 

eta ezartzeko 
lenguaje E3L 3.0 

UNE 150.301 Ekodiseinuko Arauaren arabera ezarri Implantación y certificación según UNE 150.301: 
eta ziurtatzea Ecodiseño 
UNE 150.301 Ekodiseinuko Arauaren arabera ezarri Implantación y certificación según UNE 150.301: 
eta ziurtatzea Ecodiseño 
Hondakinak birziklatzeari buruzko di~nosia Di'!9.nóstico sobre reciclado de residuos 
ERP egokitzeko laguntza, E3L lengoaia hartuz IKS-
eeM sistemarekin elkarrekintzan jarduteko edota Adaptación de los ERP adoptando el lenguaje E3L 
E3S 2.3.1 edo E3S 3.0 negozio-zerbitzuak garatu 3.0 para interoperar con IKS-eeM 
eta ezartzeko 
EMAS Ingurumen Kudeaketako Europako Inscripción en el Registro del Sistema Europeo de 
Sistemaren Erregistroan inskribatzea Gestión Medioambiental (EMAS) 

Ingurumen-arriskuen ana lisia UNE 150008 arauaren 
Analisis de riesgos ambientales (ARA) conforme a la 

arabera: ingurumen-arriskua aztertu eta ebaluatzea 
norma une 150008: análisis y evaluación del riesgo 
ambiental 

Produktuaren ingurumen-adierazpena ezartzea ISO- Implantación de la declaración medioambiental de 
14025 arauan oinarrituta producto (EPD) basada en la norma ISO 14025J 
UNE 150.301 Ekodiseinuko Arauaren arabera ezarri Implantación y certificación según UNE 150.301: 
eta ziurtatzea Ecodiseño 
UNE 150.301 Ekodiseinuko Arauaren arabera ezarri Implantación y certificación según UNE 150.301: 
eta ziurtatzea Ecodiseño 

UNE 14025:210 normako ekoetiketa lortzea 
Obtención de ecoetiqueta según norma une iso 
14025:2010 

ERP egokitzeko laguntza, E3L lengoaia hartuz IKS- Adaptación de los ERP adoptando el lenguaje E3L 
eeM sistemarekin elkarrekintzan jarduteko edota 3.0 para interoperar con IKS-eeM y/o desarrollo e 
E3S 2.3.1 edo E3S 3.0 negozio-zerbitzuak garatu implantación de servicios de negocio E3S 2.3.1 o 
eta ezartzeko E3S 3.0 

UNE 150.301 Ekodiseinuko Arauaren arabera ezarri Implantación y certificación según UNE 150.301: 
eta ziurtatzea Ecodiseño 

5.000,00 

7.500,00 

3.750,00 

4.650,00 

5.000,00 

2.550,00 

2.800,00 

1.470,00 

4.625,00 

5.000,00 

4.842,50 

5.000,00 

7.250,00 

5.000,00 

25 



Segi Hiru, SL 

Sellex, SA 

Serbitzu Elkartea, SL 

Sola Torres Vidaurrazaga Arquitectos SLP 

Talleres Aga, SA 

Teknimap Energía y Medioambiente, SL 

Trimek, SA 

Vidaurre & Prieto Arquitectos, SL 

INGURUMEN, LURRALDE 
PLANGINTZA, NEKAZARITZA 

ETA ARRANTZA SAlLA 
INGURUMEN SAILBURUORDETZA 

DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE, 
PLANIFICACiÓN TERRITORIAL, 
AGRICULTURA y PESCA 
VICECONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE 

ERP egokitzeko laguntza, E3L lengoaia hartuz IKS- Adaptación de los ERP adoptando el lenguaje E3L 
eeM sistemarekin elkarrekintzan jarduteko edota 3.0 para interoperar con IKS-eeM y/o desarrollo e 
E3S 2.3.1 edo E3S 3.0 negozio-zerbitzuak garatu implantación de servicios de negocio E3S 2.3.1 o 
eta ezartzeko E3S 3.0 
UNE 150.301 Ekodiseinuko Arauaren arabera ezarri Implantación y certificación según UNE 150.301: 
eta ziurtatzea Ecodiseño 

Sorkuntza atomizatuko industria-hondakinen zentro 
Estudio de la viabilidad de la implantación de un 

bat ezartzeko bideragarritasun-azterlana, industria-
centro de transferencia y bolsa de subproductos de 

gune berriko enpresentzat 
residuos industriales de generación atomizada, para 
dar servicio a las empresas del nuevo poligono 

UNE 150.301 Ekodiseinuko Arauaren arabera ezarri Implantación y certificación según UNE 150.301: 
eta ziurtatzea Ecodiseño 
ERP egokitzeko laguntza, E3L lengoaia hartuz IKS-

Implantación del servicio de negocio E3S y la 
eeM sistemarekin elkarrekintzan jarduteko edota 

adaptación del sistema de información (INTEGRA) al 
E3S 2.3.1 edo E3S 3.0 negozio-zerbitzuak garatu 
eta ezartzeko 

lenguaje E3L 3.0 

EMAS Ingurumen Kudeaketako Europako Inscripción en el Registro del Sistema Europeo de 
Sistemaren Erregistroan inskribatzea Gestión Medioambiental (EMAS) 
UNE 150.301 Ekodiseinuko Arauaren arabera ezarri Implantación y certificación según UNE 150.301: 
eta ziurtatzea Ecodiseño 
UNE 150.301 Ekodiseinuko Arauaren arabera ezarri Implantación y certificación según UNE 150.301: 
eta ziurtatzea Ecodiseño 

7.500,00 

4.500,00 

5.000,00 

2.700,00 

7.500,00 

850,00 

5.000,00 

2.335,00 

26 



tW,~!~Hí*~i¡_'1i~9!~!Rfl~ilj~~lt1 
INGURUMEN, LURRALDE 
PLANGINTZA, NEKAZARITZA 

ETA ARRANTZA SAlLA 
INGURUMEN SAILBURUORDETZA 

DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE, 
PLANIFICACiÓN TERRITORIAL, 

AGRICULTURA y PESCA 
VICECONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE 

V. Eranskina: Prozedura erraztuan ukatutako proiektuak 
Anexo V: Proyectos denegados dentro del procedimiento simplificado 

Empresa Proiektua Proyecto Arrazoia 
ISO 14001 ingurumen Implantación y certificación del Ez da diru-Iaguntzaren xedea 

Aterki Isola, SL kudeaketako sistema ezarri eta sistema de gestión medio (Agindua, 2010eko urriaren 
ziurtatzea ambiental ISO 14001 20koa, 5.art) 

Aterki Merka, SL 
ISO 14001 ingurumen Implantación y certificación del Ez da diru-Iaguntzaren xedea 
kudeaketako sistema ezarri eta sistema de gestión medio (Agindua, 2010eko urriaren 
ziurtatzea ambiental ISO 14001 20koa, 5.art) 
ISO 14001 ingurumen Implantación y certificación del Ez da diru-Iaguntzaren xedea 

Aterki Permea, SL kudeaketako sistema ezarri eta sistema de gestión medio (Agindua, 2010eko urriaren 
ziurtatzea ambiental ISO 14001 20koa, 5.art) 
ISO 14001 ingurumen Implantación y certificación del Ez da diru-Iaguntzaren xedea 

Aterki Teknikak, SL kudeaketako sistema ezarri eta sistema de gestión medio (Agindua, 201 Oeko urriaren 
ziurtatzea ambiental ISO 14001 20koa, 5.art)_ 
ISO 14001 ingurumen Implantación y certificación del Ez da diru-Iaguntzaren xedea 

Bizkaterki, SL kudeaketako sistema ezarri eta sistema de gestión medio (Agindua, 2010eko urriaren 
ziurtatzea ambiental ISO 14001 20koa, 5.art) 

Bost Machine Tools Company, Berogailu-sisteman erregaia 
Estudio para cambio de Ez da diru-Iaguntzaren xedea 
combustible en el sistema de (Agindua, 2010eko urriaren 

SA aldatzeko ikerlana 
calefacción 20koa, 5.art) 

Zaintza-kateko sistema bat ezarri 
Implantación y certificación de un Ez da diru-Iaguntzaren xedea 

Bustinber, SL 
eta ziurtapena ematea (PEFC) 

sistema de cadena de custodia (Agindua, 201 Oeko urriaren 
(PEFC) 20koa, 5.art) 

Carpinteria de Aluminio Pefran, 
ISO 14001 ingurumen Implantación y certificación del Ez da diru-Iaguntzaren xedea 
kudeaketako sistema ezarri eta sistema de gestión medio (Agindua, 2010eko urriaren 

SL 
ziurtatzea ambiental ISO 14001 20koa, 5.art) 
ISO 14001 ingurumen Implantación y certificación del Ez da diru-Iaguntzaren xedea 

Cruz Roja Española kudeaketako sistema ezarri eta sistema de gestión medio (Agindua, 201 Oeko urriaren 
ziurtatzea ambiental ISO 14001 20koa, 5.art) 
ISO 14001 ingurumen Implantación y certificación del Ez da diru-Iaguntzaren xedea 

Egoin SA kudeaketako sistema ezarri eta sistema de gestión medio (Agindua, 2010eko urriaren 
ziurtatzea ambiental ISO 14001 20koa, 5.art) 

Motivo 
La inversión no es objeto de 
subvención (Decreto 260/2010, 
art.5) 
La inversión no es objeto de 
subvención (Decreto 260/2010, 
art.5) 
La inversión no es objeto de 
subvención (Decreto 260/2010, 
art.5) 
La inversión no es objeto de 
subvención (Decreto 260/2010, 
art.5) 
La inversión no es objeto de 
subvención (Decreto 260/2010, 
art.5) 
La inversión no es objeto de 
subvención (Decreto 260/2010, 
art.5) 
La inversión no es objeto de 
subvención (Decreto 260/2010, 
art.5} 
La inversión no es objeto de 
subvención (Decreto 260/2010, 
art.5) 
La inversión no es objeto de 
subvención (Decreto 260/2010, 
art.5) 
La inversión no es objeto de 
subvención (Decreto 260/2010, 
art.5) 

27 



Energías Renobables Ibisate, SL 

Garaje Joaquin Aldanondo, SL 

'Hierros Naparra, SA 

Ibarmia Innovatek, SL 

Inoxibar, SL 

Manuel Garcia Mendoza, SA 

Manuel Garcia Mendoza, SA 

Nervacero, SA 

Nervacero, SA 

INGURUMEN, LURRALDE 
PLANGINTZA, NEKAZARITZA 

ETA ARRANTZA SAlLA 
INGURUMEN SAILBURUORDETZA 

DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE, 
PLANIFICACiÓN TERRITORIAL, 
AGRICULTURA y PESCA 
VICECONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE 

Ez du IS014001 edota Ekoscan 
EMAS Ingurumen Kudeaketako arauen arabera ziurtatutako 
Europako Sistemaren Inscripción en el Registro EMAS ingurumen-kudeaketako 
Erregistroan inskribatzea sistemarik (Agindua, 201 Oeko 

urriaren 20koa, 5.2.b1) 
ISO 14001 ingurumen Implantación y certificación del Ez da diru-Iaguntzaren xedea 
kudeaketako sistema ezarri eta sistema de gestión medio (Agindua, 2010eko urriaren 
ziurtatzea ambiental ISO 14001 20koa, 5.art) 
Oihal kutsatuak zementu- Estudio para valorización de Ez da diru-Iaguntzaren xedea 
fabriketako erregai gisa trapos contaminados como (Agindua, 201 Oeko urriaren 
erabiltzeko ikerlana combustible j)ara cementeras 20koa, 5.art) 
UNE 150.301 Ekodiseinuko Implantación y certificación Agiriak falta dira (201 Oeko 
Arauaren arabera ezarri eta 
ziurtatzea 

según UNE 150.301: Ecodiseño urriaren 20ko Agindua, 3.art) 

Ekoscan ingurumen kudeaketako 
Implantación de sistema de Ez da diru-Iaguntzaren xedea 
gestión medioambiental (Agindua, 2010eko urriaren 

sistema ezarri eta ziurtatzea 
conforme a la norma Ekoscan 20koa, 5.art) 

Usain-atzemateak dimentsionatu 
Estudio para dimensionamiento y 

Ez da aplikatzekoak diren arauak 
optimización de las captaciones 

eta optimizatzeko ikerlana 1. 
de olores en la planta de 

gainditzeko inbertsioa (260/2010 
mailako instalazioan 

cateQoría I 
Dekretua, 5.1. art) 

Baldintza akustikoen hasierako Estudio de la situación inicial de 
egoerari buruzko ikerlana l. las condiciones acústicas en el Ez da aplikatzekoak diren arauak 
mailako haragi-azpiproduktuak exterior de la nave de gainditzeko inbertsioa (260/2010 
prozesatzeko instalazioaren procesamiento de subproductos Dekretua, 5.1. art) 
kanpoaldean cárnicos de categoría I 
Eragin akustikoaren modelizazioa 

Modelización acustica de la 
egitea Nervacero SA enpresaren planta de Nervacero, SA y su Ez da aplikatzekoak diren arauak 
instalazioan eta horren inguruan, 

entorno con el fin de definir las gainditzeko inbertsioa (260/2010 
instalazioaren eragin akustikoa 

medidas correctoras para reducir Dekretua, 5.1. art) 
murriztera bidean neurri 
zuzentzaileak zehazteko 

el impacto acústico de la planta 

UNE EN 14181 arauaren Evaluacion de estado de 
esparrutik kanpo dauden sistemas automáticos de medida 
instalazioetan neurketa-sistema en instalaciones fuera del ámbito Ez da aplikatzekoak diren arauak 
automatikorako sistemen egoera de la norma UNE EN 14181. gainditzeko inbertsioa (260/2010 
ebaluatzea. Jita-kontrola eta Control de deriva y precisión de Dekretua, 5.1. art) 
monitorizazio-sisteina jarraituen sistemas de monitorización en 
doitasuna continuo 

No dispone de SGMA certificado 
de acuerdo con las normas ISO 
14001 y/o Ekoscan (Orden de 20 
de octubre de 2010, art 5.2. b1) 

La inversión no es objeto de 
subvención (Decreto 260/2010, 
art.5) 
La inversión no es objeto de 
subvención (Decreto 260/2010, 
art.5) 

Documentación incompleta 
(Orden 20 octubre 2010, art 3) 

La inversión no es objeto de 
subvención (Decreto 260/2010, 
art.5) 

Inversión que no supera las 
normas de aplicación (Decreto 
260/2010, art 5.1) 

Inversión que no supera las 
normas de aplicación (Decreto 
260/2010, art 5.1) 

Inversión que no supera las 
normas de aplicación (Decreto 
260/2010, art 5.1) 

Inversión que no supera las 

260/2010, art 5.1) 
"ormas de ap"cació" (Decreto I 

28 



San José López, SA 

Sanatorio Psiquiatrico Sagrado 
Corazón de Jesús 

Sitab System, SL 

SJL Grupaje Lanbarren, SL 

Sociedad Cooperativa Industrial 
Burdiñola 

INGURUMEN, LURRALDE 
PLANGINTZA, NEKAZARITZA 
ETA ARRANTZA SAlLA 
INGURUMEN SAILBURUORDETZA 

DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE, 
PLANIFICACiÓN TERRITORIAL, 
AGRICULTURA y PESCA 
VICECONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE 

ISO 14001 ingurumen Implantación y certificación del Ez da diru-Iaguntzaren xedea 
kudeaketako sistema ezarri eta sistema de gestión medio (Agindua, 201 Oeko urriaren 
ziurtatzea ambiental ISO 14001 20koa, 5.art) 

Hidroefizientzia-Ikerlana Estudio de Hidroeficiencia 
Ez da onuraduna (260/2010 
Dekretua, 2. art) 

ISO 14001 ingurumen Implantación y certificación del Ez da diru-Iaguntzaren xedea 
kudeaketako sistema ezarri eta sistema de gestión medio (Agindua, 2010eko urriaren 
ziurtatzea ambiental ISO 14001 20koa, 5.art) 
ISO 14001 ingurumen Implantación y certificación del Ez da diru-Iaguntzaren xedea 
kudeaketako sistema ezarri eta sistema de gestión medio (Agindua, 2010eko urriaren 
ziurtatzea ambiental ISO 14001 20koa, 5.art) 

Zaintza-kateko sistema baten Certificación de un sistema de 
Ez da diru-Iaguntzaren xedea 
(Agindua, 2010eko urriaren 

ziurtapen-proiektua (PEFC) cadena de custodia (PEFC) 20koa, 5.art) 
- - ~- -- _.~--

La inversión no es objeto de 
subvención (Decreto 260/2010, 
art.5) 
No es persona beneficiaria 
~Decreto 260/2010, arto 2) 
La inversión no es objeto de 
subvención (Decreto 260/2010, 
art.5) 
La inversión no es objeto de 
subvención (Decreto 260/2010, 
art.5) 
La inversión no es objeto de 
subvención (Decreto 260/2010, 
art.5) 

--- ~-

29 


